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Z úradu odídu 
dvaja zamestnanci

Na piatkovom zasadnutí zastu-
piteľstva oboznámil primátor Peter 
Obrimčák poslancov s novou organi-
začnou štruktúrou Mestského úradu. 
V rámci jednotlivých odborov nastalo 
niekoľko zmien. Bola zrušená funkcia 
architekta mesta, na ktorej pôsobil 
Ing. arch. Marko Vateha. Na Odbore 
organizačnom a správy majetku bolo 
vytvorené miesto informatika úra-
du. Rozdelený bol doterajší Odbor 
výstavby a regionálneho rozvoja. Od 
1. februára sa rozdelí na Odbor vý-
stavby a životného prostredia a Odbor 
regionálneho rozvoja, prípravy a ko-
ordinácie projektov. Takisto bolo 
zrušené miesto samostatného od-
borného referenta na úseku bývania, 
podnikateľskej činnosti a regionál-
neho rozvoja na doterajšom Odbore 
výstavby. Túto pozíciu zastával Ing. 
Milan Bzdil, neúspešný kandidát na 
primátora v minuloročných komunál-
nych voľbách. Po uskutočnení zmien 
sa počet zamestnancov úradu zníži 
o dvoch. Primátor doplnil, že proces 
racionalizácie v personálnej oblasti 
bude pokračovať aj v druhom polroku 
2011 po ukončení pracovnoprávnych 
vzťahov v Mestskej knižnici.  -np-
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Editoriál
Určitá skupina ľudí má 

taký zvláštny zvyk, zlozvyk, 
osobnostnú črtu, alebo ne-
viem, ako to nazvať, že robia 
všetko na poslednú chvíľu. 
Ich aktivita sa začína stupňo-
vať až vtedy, keď ich pridusia 
termíny. Za sekundu dvanásť 
odovzdávajú pracovné úlohy, 
platia šeky, na skúšky sa učia 
zásadne v noci pred dňom D, 
do autobusu častejšie naska-
kujú ako nastupujú. Niekde 
som dokonca čítala, že psy-
chológovia zaradili chorobnú 
nedochvíľnosť medzi psychic-
ké poruchy. Netreba vysvetľo-
vať, že jedinci, ktorí túto svoju 
„úchylku“ doviedli do doko-
nalosti, komplikujú život sebe 
a čo je horšie, aj svojmu oko-
liu. Názorný príklad. V piatok 
o dvanástej máme v redakcii 
uzávierku, a hoci majú inze-
renti celý týždeň na to, aby si 
podali inzerát, najväčší nával 
zaznamenávame práve v po-
sledný deň v týždni po uzávier-
ke. Práve vtedy, keď sa dokon-
čujú články, skladajú noviny, 
skrátka, keď je najväčší frmol. 
A nie je výnimkou, keď nám 
vyzváňajú mobily aj doma po-
čas víkendov a oneskorenci sa 
domáhajú uverejnenia inzerá-
tu, ktorý „jaksi nestihli“ podať 
cez týždeň. Alebo si predstav-
te zákazníka v samoobsluhe, 
ktorý si zmyslí päť minút pred 
záverečnou robiť veľký nákup. 
Že aj predavačka má pracovnú 
dobu od do a tiež by už rada 
vypadla z roboty a venovala sa 
napríklad rodine, ho ani nena-
padne. Situácií, keď podobné 
typy ľudí vnášajú do bežného 
chodu vecí zmätok, je požeh-
nane. Pokiaľ svojou nedochvíľ-
nosťou spôsobujú problémy 
sami sebe, je to v podstate ich 
vec. Ale v prípade, že táto ich 
osobnostná črta poškodzuje 
okolie, je rozumné brániť sa a 
povedať rázne nie. Nikto totiž 
nie je povinný znášať násled-
ky cudzieho nezodpovedného 
správania.

Po rozsiahlej diskusii vymenili konateľa Byhosu
Očakávaným bodom piatkového 

zasadnutia mestského zastupiteľstva 
bol návrh na odvolanie a menovanie 
nových konateľov mestských esero-
čiek MŠK Tesla a Byhos. Kým v prvom 
prípade sa zastupiteľstvo s návrhom 
jednomyseľne stotožnilo, výmenu na 
poste konateľa Byhosu vnímali hlavne 

opoziční poslanci ako politické rozhod-
nutie. Návrh na odvolanie Stanislava 
Humeníka (KDH) a vymenovanie 
Dušana Prusáka (ĽS-HZDS) predniesol 
viceprimátor Pavol Kačic (ĽS-HZDS). 
Materiál týkajúci sa tohto bodu progra-
mu dostali poslanci k dispozícii až v deň 
konania zastupiteľstva, čo v jeho úvode 
kritizoval poslanec a člen mestskej rady 
Ondrej Brendza (SDKÚ-DS). „V súla-
de s rokovacím poriadkom majú mať 
poslanci k dispozícii materiály na za-
stupiteľstvo minimálne 7 dní vopred. 
K bodom 11 a 12 (odvolávanie a me-
novanie konateľov Byhosu a MŠK 
Tesla – pozn. red.) sme však materiály 
nedostali a našli sme ich až dnes ráno 
na stole. Upozorňoval som na to aj na 
mestskej rade a berte to ako výčitku, 
aby sa to v budúcnosti neopakovalo. 
Viem, že za porušenie rokovacieho po-
riadku nie je žiadna sankcia, ale vzhľa-
dom na to, že chceme počas celého 
funkčného obdobia postupovať v súla-
de s právnymi predpismi, žiadam, aby 
to bolo poslednýkrát, kedy sme všetky 
materiály nedostali načas.“ 

V diskusii k odvolávaniu a menova-
niu nového konateľa Byhosu sa posla-
nec Michal Sykora (nezávislý) opýtal na 
dôvod odvolania, ktorý sa v materiáli 
neuvádzal. Na jeho príspevok nadvia-
zala zástupkyňa nezávislých poslancov 
v mestskej rade Terézia Potomová: 
„Osobne nesúhlasím s tým, aby sa 
každé štyri roky na vedúcich pozíciách 
menili ľudia len na základe straníckej 
príslušnosti, bez ohľadu na ich profesi-
onálnu a odbornú zdatnosť. Pamätám 
si na situáciu spred ôsmich rokov, keď 
sme práve z tejto pozície odvolávali 
vtedajšieho konateľa. Ani vtedy som 
nebola za, pretože mi chýbali argu-
menty a nebudem to robiť ani teraz, 
nech by išlo o kohokoľvek. Ideme to-
tiž odvolávať bez toho, aby bol na to 
dôvod.“ V rozprave vystúpil aj poslanec 
Martin Jakubov (KDH), ktorý vzhľadom 
na chýbajúce argumenty odvolania 

vnímal tento krok vedenia mesta ako 
„nešťastné politické rozhodnutie, kto-
ré môže byť zlým signálom pre ďalšiu 
spoluprácu v zastupiteľstve.“ Upozornil 
tiež, že v minulosti bývalo zvykom, do-
konca pravidlom, že záležitosti týkajúce 
sa odvolávania štatutárov mestských 
spoločností spadali do kompetencie 

primátora mesta, 
no v tomto prípade 
bol predkladateľom 
viceprimátor. Petra 
Obrimčáka sa preto 
opýtal, či je stotož-
nený s návrhom na 
zmenu vo funkcii 
konateľa Byhosu 
a či s ním súhlasí. 

Primátor rea-
goval, že každý 
poslanec, vrá-
tane viceprimá-
tora, má právo 
predložiť aký-
koľvek návrh. 
„Aký mám na to názor ja, nemusím 
ti odpovedať. A zároveň ti chcem po-
vedať, že je tu priestor na diskusiu 
o odbornosti či neodbornosti, ktorý 
ja nespochybňujem. Nech sa páči, dis-
kutujte. Na to som vám dal možnosť,“ 
odpovedal P. Obrimčák. M. Jakubov 
následne upozornil, že práve možnosť 
širšej diskusie mu v tomto prípade 

chýba. Navrhol, aby sa týmto bodom 
zaoberali až po oboznámení sa po-
slancov s hospodárením a výsledkami 
spoločnosti za uplynulé roky. Politické 
odvolávanie podľa neho nie je dobrým 
signálom na začiatku volebného obdo-
bia a vzniká tak napätie medzi koalíciou 
a opozíciou. Zároveň však nespochyb-
nil odbornosť navrhovaného konateľa 
D. Prusáka. Poukázal tiež na fakt, že no-
vozvolených poslancov je v aktuálnom 
zastupiteľstve omnoho viac ako po mi-
nulé roky. Je to podľa neho signál, že aj 
občania v meste chcú, aby tu konečne 
prevážili argumenty nad politickými 
rozhodnutiami. V rozprave vystúpil aj 
poslanec Imrich Makó (Smer-SD), pod-
ľa ktorého je zbytočné o tomto bode 

diskutovať. „Ja som tu už veľmi dlho 
a neviem, čo teraz polemizujeme. Čo 
sa týka odvolávania a menovania, 
bolo to tak a bude to tak. Je to tak 
a ináč to nebude. A čo sa týka pána 
Prusáka, je to odborník na tepelné 
hospodárstvo, ktorého široko-ďaleko 
nenájdete,“ zhrnul poslanec, ktorý sedí 

Nová éra stropkovskej politiky?
Odvolávanie konateľa Byhosu ne-

bolo v širšom kontexte stropkovskej 
komunálnej politiky len o jednej per-
sonálnej zmene v mestských štruktú-
rach. Opozícia totiž svojim postojom 
dala verejnosti jasný signál, že po 
štyroch rokoch vzniká v mestskom 
parlamente názorová platforma ob-
chádzajúca zaužívaný stranícky dik-
tát. Zvlášť poslanci Ondrej Brendza, 
Martin Jakubov, Terézia Potomová 
či zástupcovia nezávislých, ktorí sú 
aj v spoločenskom živote akceptova-
nými osobnosťami, racionálne zdô-
vodňovali svoje argumenty k jednot-
livým bodom rokovania a vedeniu 
mesta otvorene prezentovali svoje 
názory. V predchádzajúcich štyroch 
rokoch totiž nebola opozičná politi-
ka vítaným prvkom v zastupiteľstve. 
Dôkazom toho je aj fakt, že vedenie 
mesta na čele s primátorom Petrom 
Obrimčákom (ktorému sekundovali 
partneri z KDH) nerešpektovala právo 
opozície mať svojho zástupcu v mest-
skej rade. 

V nedávnej minulosti tiež nebolo 
zvykom, aby si niektorý z poslancov 
dovolil diskutovať či nebodaj nesúhla-
siť so zásadným rozhodnutím vedenia 

mesta. Po akýchkoľvek snahách o pre-
zentáciu vlastného názoru nasledo-
vali pohovory, „odporúčania“, mnohí 
z bývalých poslancov sa z rôznych 
dôvodov radšej nezúčastnili kľúčových 
hlasovaní. A práve v súvislosti s tým, 
čo sa v meste dialo v uplynulých ro-
koch zaráža piatkové vyjadrenie pri-
mátora, ktorý bol podľa vlastných 
slov zástancom toho, aby sa „vysoká 
politika neprenášala na nižší stupeň.“ 
Jeho slová o slušnosti v politike a ľud-
skom prístupe vyvolávajú na tvárach 
mnohých úsmev i znechutenie. Svoje 
by o tom vedeli rozprávať úradníci, 
pedagógovia, starostovia či mnohí 
poslanci bývalého mestského zastupi-
teľstva. Rovnako novinári, s ktorými sa 
vedenie hotovalo porátať po každom 
medializovanom prešľape tunajšej 
samosprávy. Aj v Stropkove však zrej-
me nastal čas, kedy sa nespokojnosť 
verejnosti s dianím v samospráve pre-
nesie z internetových diskusií a „krč-
mových“ rečí prostredníctvom skupiny 
poslancov aj na oficiálne fórum. Bude 
zaujímavé sledovať, ako sa tento fakt 
premietne do slušnosti v stropkovskej 
politike a jej hlavných predstaviteľov. 

Peter Novák

(Pokračovanie na strane 3.)

T. Potomová a M. Sykora

primátor P. Obrimčák
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(Dokončenie zo strany 2.)

AnketaAnketa

Polícia hlási
Kradol v Tescu

21. januára bola v supermar-
kete Tesco zistená drobná krádež, 
z ktorej je podozrivý F. G. z Vyšnej 
Olšavy. Vzhľadom na to, že tovar 
vrátil v nepoškodenom stave, ne-
spôsobil predajni žiadnu škodu. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku a realizujú ho 
stropkovskí policajti. 

Vo Viktorke prišiel 
o mobil

23. januára oznámil na OO PZ 
M.B., že 22. 1. 2011 mu bol v bare 
Viktória odcudzený mobilný telefón 
Nokia 5800. Prípad bol kvalifikova-
ný ako priestupok proti majetku. Po 
páchateľovi krádeže pátrajú strop-
kovskí policajti. 

Znečistil verejné 
priestranstvo domovým 

odpadom
25. januára oznámil na OO PZ 

J.P. z Bukoviec, že medzi obcami 
Chotča a Bukovce vyhodil neznámy 
páchateľ vrece s domovým odpa-
dom. Stropkovskí policajti prešetru-
jú okolnosti prípadu ako podozrenie 
z priestupku na úseku životného 
prostredia.

-ada-, -Bd-

Zimná údržba ciest a chodníkov vo veľkej miere ovplyvňuje komfort 
chodcov a motoristov. Brodiť sa snehom, alebo chodiť skôr šmykom ako 
krokom, je najmä pre starších ľudí namáhavé a vzhľadom na riziko pádu 
aj nebezpečné. V dnešnej ankete sme sa šiestich respondentov pýtali, 
ako sú spokojní so zimnou údržbou ciest a chodníkov v meste. Tu sú ich 
odpovede.

Ste spokojní so 
zimnou údržbou ciest 

a chodníkov?

p. Arbetová (Stropkov): V zime 
chodím do mesta málo. Na niekto-
rých úsekoch sú chodníky a cesty 
udržiavané lepšie, na niektorých 
horšie, ale všeobecne si myslím, že 
zimná údržba je v poriadku.

Marcela Kurucová (Stropkov): 
Zimná údržba ciest a chodníkov by 
mohla byť aj lepšia. Keď napad-
ne veľa snehu, alebo keď zamrznú 
chodníky, musí človek chodiť veľmi 
opatrne.

Martina (Tisinec): Mohlo by to 
byť určite lepšie. Hlavne chodníky 
sú často zasnežené, alebo šmykľa-
vé. Myslím si, že tá údržba v zime by 
mohla byť aj na vyššej úrovni.

Daniela Hurná (Stropkov): 
Mne sa zdá, že zimná údržba ciest 
a chodníkov je na dobrej úrovni, ale 
keď sa roztopí sneh, je na chodní-
koch strašne veľa kamienkov, ktoré 
sa zabárajú do topánok. Dúfam, 
že keď zíde sneh, pracovníci, ktorí 
to majú na starosti, tie kamienky 
odstránia.

Ivana Šafránková (Stropkov): 
Myslím si, že chodníky by mohli byť 
v zime udržiavané aj lepšie. Najmä 
keď napadne veľa snehu, alebo keď 
sú mrazy a všade je šmykľavo.

Peter Rusinko (Stropkov): 
V Stropkove som málokedy, mo-
mentálne pracujem v Kladne a mu-
sím povedať, že napriek tomu, že je 
to veľké mesto, v Stropkove sú cesty 
a chodníky v zime udržiavané lepšie.

Po rozsiahlej diskusii vymenili konateľa Byhosu
v zastupiteľstve od roku 1998. Poslanec 
Jaroslav Kaščák (Smer-SD) súhlasil so 
svojím straníckym kolegom, keď dopl-
nil, že práve odvolaním doterajšieho 
konateľa, ktorý nemá vzdelanie z od-
boru energetiky, a vymenovaním D. 
Prusáka sa do funkcie dostane odbor-
ník. O. Brendza sa primátora opýtal, 

či pred štyrmi rokmi, keď do funkcie 
navrhol S. Humeníka, neprihliadal na 
jeho odbornosť. Takisto, aké výhrady 
mal v uplynulých štyroch rokoch pri 
zasadnutiach valného zhromaždenia 
spoločnosti, ktorého je ako primátor 
zástupcom. Rovnakú otázku smeroval 
aj k členovi dozornej rady Byhosu, po-
slancovi Michalovi Frigovi (Smer-SD). 
Primátor na otázku O. Brendzu neodpo-
vedal. M. Friga uviedol, že pred štyrmi 
rokmi nebol za odvolanie vtedajšieho 
konateľa Víta Babjarčíka, ktorý dostal 
stratovú spoločnosť do zisku a vtedy 
navrhoval, aby zostal vo funkcii. „Vtedy 

môj návrh členovia koalície Smer-SD – 
KDH zmietli zo stola,“ dodal M. Friga. 
Poslanec Tibor Paňko (ĽS-HZDS) vystú-
pil s názorom, že nikto nespochybňuje 
prácu doterajšieho konateľa, ale je 
právom vlastníka spoločnosti – mesta 
Stropkov, ktoré má po štyroch rokoch 
inú predstavu o jej smerovaní, aby dalo 
dôveru inému kandidátovi. P. Kačic 

doplnil, že 
mesto má 
v súčasnosti 
naplánovanú 
inú koncep-
ciu tepelného 
hospodárstva 
a viaceré jeho 
problémy ne-
boli riešené 
40 rokov. Je 
presvedčený, 
že lepšieho 
odborníka na 
túto proble-

matiku ako D. Prusák široko – ďaleko 
niet. „Na záver poviem len toľko a som 
o tom hlboko presvedčený: Podľa mňa 
bola chyba pred štyrmi rokmi, že pán 
Humeník bol schválený za konateľa 
Byhosu. Teraz tu ide o výmenu odbor-
nú a nie politickú.“

Hlasovanie napokon dopadlo 
v prospech D. Prusáka, ktorý sa po vy-
menovaní valným zhromaždením stane 
novým konateľom spoločnosti Byhos, 
s.r.o. Za jeho menovanie (a odvolanie 
S. Humeníka) hlasovalo 10 poslancov 
koalície Smer-SD – ĽS-HZDS. Proti návr-
hu boli šiesti, dvaja sa zdržali hlasovania. 

Po svojom odvolaní požiadal o slovo 
S. Humeník, ktorý v emotívnom prího-
vore uviedol, že akceptuje rozhodnutie 
poslancov. Zablahoželal D. Prusákovi 
k zvoleniu a poďakoval kolegom, do-
zornej rade i primátorovi za štvorročnú 
spoluprácu. Svoje poďakovanie adreso-
val aj rodine, ktorá mu bola počas funk-
cie oporou. Novému konateľovi zaprial 
veľa spokojných klientov a pevné zdra-
vie. D. Prusák poďakoval poslancom 
za prejavenú dôveru. „Neprežívam to 
takto emotívne a svoju prácu budem 
vykonávať dôsledne. Moje kroky budú 
smerovať k tomu, aby som všetkých 
presvedčil o svojej odbornosti,“ vy-
svetlil D. Prusák.

-np-

M. Jakubov, S. Humeník, O. Brendza

nový konateľ Byhosu D. Prusák
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Smútočné oznámenie

Dňa 20. 1. 2011 nás vo veku 54 rokov navždy opus-
til manžel a otec Pavol Kočiš zo Stropkova - Rovne. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa s ním 
prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste. Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spomienku v modlitbách.

Smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 26. 1. 2011 uplynuli 3 roky od chvíle, čo nás 

navždy opustila naša drahá mamka a babka Jolana 
Fiľarská zo Stropkova. Kto ste ju poznali, venujte jej spo-
lu s nami tichú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 30. 1. 2011 uplynuli dva roky, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec a dedko Jozef Leško 
zo Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spo-
mienku a modlitbu.

S láskou spomína smútiaca rodina.

Spomienka
To, že sa rana zahojí,
je len klamné zdanie.
V srdci nám bolesť zostala
a tiché spomínanie.
1. februára uplynie 10 rokov, čo nás navždy v tichos-

ti, bez rozlúčky opustil náš milovaný manžel, otec a ded-
ko Michal Hutňan.

S úctou a láskou v modlitbách na neho spomínajú manželka,
syn a dcéra s rodinami. 

Spomienka
2. februára 2011 uplynie 6 rokov od smrti našej mi-

lovanej manželky, mamy a babky Anny Hutňanovej zo 
Stropkova. Všetci, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku a modlitbu.

Manžel Jozef a celá rodina.

Spomienka
Stisk ruky už dnes Ti nemôžeme dať,
pohladiť Ťa, ani objať.
Dňa 3. 2. 2011 si spomíname na nedožité 76. výročie 

narodenia, menín a zároveň výročie sobáša nášho bra-
ta, otca, dedka, uja, švagra a bratranca Blažeja Kisela. 
Ďakujeme všetkým, ktorí s úctou a vďakou nezabudli na 
neho a jeho službu blížnym a prosíme o tiché zamyslenie 
a modlitbu.

S láskou spomína smútiaca rodina.

Spomienka
Ťažko je bez Teba,
smutno je nám všetkým,
už nič nie je také,
ako bolo predtým.
Už niet návratu, ani nádeje,
len cesta k hrobu
nás k Tebe zavedie.
Dňa 4. 2. 2011 si pripomenieme 1. výročie smrti nášho milovaného 

otca, dedka a pradedka Jána Hurného zo Stropkova.
S láskou spomínajú dcéry Edita a Mária s rodinami

a synovia Viliam a Ján s rodinami.

Nezávislý poslanec Ivanko vstúpil 
do klubu Smer-SD – ĽS-HZDS

V úvode piatkového zasadnutia 
mestského parlamentu oznámil pri-
mátor Peter Obrimčák, že poslanec 
Vladimír Ivanko, ktorý v komunál-
nych voľbách 
k a n d i d o v a l 
v druhom vo-
lebnom obvo-
de ako nezá-
vislý, vstupuje 
do poslanec-
kého klubu 
Smer-SD – ĽS-
HZDS. Koalícia 
tak získala 
v 18-člennom 
zastupiteľstve 
oficiálnu väč-
šinu desiatich 
hlasov. 

Jeho rozhodnutie komentoval 
v závere rokovania poslanec Martin 
Jakubov (KDH): „Chcem zareagovať 
na správu, ktorú sme sa prekvapivo 
dozvedeli na začiatku zastupiteľ-
stva. Moje prekvapenie z toho, že 
poslanec Ivanko zmenil poslanecký 

klub, pretrváva. Je to jeho voľba. 
Jediní, ktorí mu môžu niečo vytknúť 
sú jeho voliči. Pretože pokiaľ ide 
niekto do volieb ako nezávislý, mal 

by reprezento-
vať vzorku vo-
ličov, ktorí sa 
rozhodli voliť 
nezáv is lého 
poslanca. Ja 
osobne, pán 
Ivanko, by 
som mal prob-
lém vo vašom 
obvode sa po-
zrieť ľuďom 
do očí. Preto 
to považujem 
za neštan-
dardné a ak 

sa budeme takto uberať v rámci 
komunálnej politiky, je to bábko-
vé divadlo.“ Na obranu V. Ivanka 
vystúpil viceprimátor P. Kačic, ktorý 
bol zvolený v rovnakom volebnom 
obvode. „Po voľbách sme sa stretli 
a povedali si, čo by sme v tomto 

obvode chceli spraviť a ako pomôcť 
občanom. Na túto vašu reakciu 
vás môžem uistiť, že drvivá väčši-
na voličov v našom obvode prijala 
toto stanovisko pána Ivanka veľmi 
kladne,“ uviedol P. Kačic. 

Okrem V. Ivanka boli do 

zastupiteľstva zvolení ďalší traja ne-
závislí poslanci – Terézia Potomová, 
Milan Pavuk a Michal Sykora. SDKÚ-
DS a KDH zastupujú v zastupiteľstve 
po dvaja poslanci, SaS má jednu 
poslankyňu. 

-np-

Poslanci sa zaoberali 
personálnymi otázkami

Prvé pracovné zasadnutie majú za 
sebou poslanci mestského zastupiteľ-
stva. V programe rokovania sa zaobe-
rali prevažne personálnym obsadením 
v organizáciách zriadených mestom. 
V úvode rokovania upozornil poslanec 
Ondrej Brendza (SDKÚ-DS) na poruše-
nie rokovacieho poriadku, keďže nie 
všetky prejednávané materiály mali 
poslanci k dispozícii so sedemdňovým 
predstihom (viac v článku o výmene 
na pozícii konateľa Byhosu). 

So správou o kontrole v spoloč-
nosti MŠK Tesla Stropkov, s. r. o., infor-
movala poslancov hlavná kontrolórka 
mesta Jana Soóšová. Poukázala na 
niekoľko porušení zákona i porušení 
využitia dotácií z mestského rozpoč-
tu. Viac sa tejto problematike bude-
me venovať v nasledujúcom vydaní 
Spektra. 

Správu o bezpečnostnej situácii 
za uplynulý rok predniesol náčel-
ník Mestskej polície Jozef Potoma. 
Prednosta MsÚ Ivan Kleban informo-
val poslancov o pláne zasadnutí zastu-
piteľstva na tento rok. V súvislosti so 
zasadnutím naplánovaným na marec 
poslankyňa Gabriela Maruščáková 
(SaS) upozornila, že povinnosť obchod-
ných spoločností vykonať účtovnú zá-
vierku je zo zákona do 31. marca a ná-
sledne by mala byť schválená valným 
zhromaždením. Navrhla preto, aby 
sa rokovanie uskutočnilo až v apríli. 
Z časových dôvodov totiž s najväčšou 
pravdepodobnosťou nebude mož-
né predložiť správy o hospodárení 

mestských podnikov ani Záverečného 
účtu mesta za uplynulý rok. Jej návrh 
poslanci schválili. 

Poslanci odsúhlasili aj zloženie 
jednotlivých komisií pracujúcich pri 
MsZ. Na návrh poslanca Imricha 
Makóa (Smer-SD) bol do Komisie pre 
bezpečnosť, ochranu verejného po-
riadku a životné prostredie zvolený 
aj zamestnanec mestského podniku 
Služba Ján Štelmák. 

Vedúci Odboru školstva a kultúry 
MsÚ Ľubomír Spišák predniesol návrh 
na zmenu členov v radách škôl a škol-
ských zariadení v zriaďovateľskej pô-
sobnosti mesta Stropkov. K tomuto 
bodu vystúpil poslanec Marián Bujdoš 
(SDKÚ-DS), ktorý sa predkladateľa ná-
vrhu a zároveň člena Rady školy ZŠ na 
Konštantínovej ulici opýtal, či v tomto 
prípade nedochádza ku konfliktu zá-
ujmov, keďže riaditeľkou školy je jeho 
manželka. Ľ. Spišák odpovedal, že čle-
nom rady bol aj v minulom volebnom 
období a ako člen sa nezúčastňuje 
voľby riaditeľa. 

Členovia zastupiteľstva rozhodli 
aj o novom konateľovi spoločnosti 
MŠK Tesla Stropkov, s. r. o. Doterajší 
konateľ Vladimír Bodnár sa k 31. de-
cembru 2010 funkcie písomne vzdal. 
Primátor do tejto funkcie navrhol 
Dušana Špiára. Keďže D. Špilár bol 
doterajším členom dozornej rady spo-
ločnosti, na jeho miesto bol navrhnu-
tý viceprimátor Pavol Kačic. Poslanci 
oba návrhy jednomyseľne schválili.

-np-
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Budúci prváčikovia absolvovali zápisy do prvých ročníkov
Prednedávnom sa na strop-

kovských základných školách konali 
oficiálne zápisy do prvých ročníkov. 
Súčasní škôlkári po prvýkrát zavítali do 
ozajstnej školy a zasadli do školskej la-
vice, kde prezentovali svoje vedomos-
ti a zručnosti nadobudnuté v mater-

skej škole. Do CZŠ sv. Petra a Pavla sa 
prišlo zapísať 17 budúcich prváčikov. 
„Pani učiteľky sledovali motorické 
zručnosti, matematické predstavy, 
grafomotorické zručnosti, ale aj cel-
kovú spôsobilosť detí. Skonštatovali, 
že tohto roku sa stretli s výnimočne 
šikovnými deťmi, ktoré bude radosť 

učiť,“ povedal pre Spektrum zástup-
ca CZŠ sv. Petra a Pavla Mgr. Ladislav 
Vateha. Slávnostný zápis prvákov v ZŠ 
na Hrnčiarskej ulici sa začal 17. janu-
ára. Rodičov a budúcich prváčikov 
pri vstupe srdečne privítali vyučujú-
ce prvého stupňa - Mgr. Frajtková, 

Mgr. Poľaková, Mgr. Nováková a Mgr. 
Kmiť. Kým rodičia trávili čas vyba-
vovaním formalít, malých „ žiakov“ 
pozvala pani učiteľka do priestorov 
zmodernizovanej školskej knižnice, 
kde mohli hravou formou pomocou 
hračiek, pestrých obrázkov či far-
bičiek predviesť svoje schopnosti, 

zručnosti i vedomosti. Po pekne 
strávených chvíľach si za odmenu od-
niesli malú pozornosť, pamätný list 
a príjemný pocit z prvého kontaktu 
so školou. Zápis budúcich prvákov 
v ZŠ na Mlynskej ulici sa niesol v zna-
mení nových zážitkov a prekvapení. 
Uskutočnil sa v nedeľu 23. januára. 
„Deti si vychutnali svoj prvý veľký 
krok do sveta poznania a vedomostí 
v pokojnej a pohodovej atmosfére, 
v blízkosti svojich rodičov. Svoje prvé 
veľké skúšky absolvovali pod dohľa-
dom skvelého tímu odborníkov našej 
školy. Každému sa tento deň veľmi 

páčil, o čom svedčili usmiate 
tváre detí a ich hrdých rodi-
čov. Zapísali sme 63 budúcich 
prváčikov. Väčšina detí je do-
statočne pripravená, avšak 
niektorí budúci žiaci nespĺňajú 
základné požiadavky (poniek-
torí ani neovládajú materinský 
jazyk). Sú to zväčša deti, ktoré 
nenavštevujú predškolské za-
riadenie, preto sme odporučili 
návštevu CPPP. Touto cestou 
ďakujeme všetkým rodičom za pre-
javenú dôveru a tešíme sa na stret-
nutie v septembri,“ uviedla zástupky-
ňa riaditeľa ZŠ na Mlynskej ulici Mgr. 
Mária Gabaľová. Zápis do prvého 
ročníka v ZŠ na Konštantínovej ulici 
v pondelok 17. januára slávnostne 
otvorila riaditeľka školy Mgr. Tatiana 
Spišáková. Deti a ich rodičov srdečne 
privítali milým kultúrnym programom 
malí školáci pod vedením p. učiteľky 
Bačíkovej a Suchaničovej. Zápis pre-
biehal v dvoch triedach, kde vládla 
pokojná atmosféra. Pani učiteľky sa 
s pedagogickým taktom a materin-
ským prístupom 
venovali budúcim 
žiačikom školy. 
Deti s radosťou 
ukázali ,čo vedia. 
Recitovali bás-
ničky, spievali, 
maľovali, skladali 
lego, určovali far-
by a geometrické 
tvary. Učitelia si 
nenápadne vší-
mali zrozumiteľ-
nosť reči, ochotu 
s p o l u p ra co vať , 
prispôsobovať sa 

novému prostrediu, ale aj sociálnu, 
emocionálnu a mentálnu spôsobilosť. 
Pozorne si všímali aj jemnú a hrubú 
motoriku dieťaťa. Počiatočné obavy 
malých predškolákov vystriedala ob-
rovská radosť z toho, čo vedeli uká-
zať. Učitelia ich výkon ocenili pekným 
slovom, darčekom a certifikátom 
s vlastnou fotografiou. Bude pre nich 
peknou spomienkou na prvé kroky 
vo veľkej škole. „Pre dostatočný zá-
ujem sa zápis na našej škole ukon-
čil 19. 1. 2011 z dôvodu naplnenia 
tried. Do 1. ročníka sme zapísali ma-
ximálny počet 44 žiakov, ktorí budú 

rozdelení do dvoch tried, pre-
tože z priestorových dôvodov 
nemôžeme prijať väčší počet 
detí. Okrem nich prišli na zá-
pis aj deti zo sociálne znevý-
hodneného prostredia z ulice 
Pod Laščíkom. Pri zápise bola 
prítomná aj riaditeľka CPPaP 
Mgr. Valéria Surmajová, 
ktorá dohliadala na správ-
nosť určenia školskej zrelosti 

dieťaťa. Deti, ktoré ju nedosiahli, 
budú vyšetrené ešte v pedagogic-
ko-psychologickej poradni a podľa 
záverov vyšetrenia budú zaradené 
buď do nultého ročníka, alebo sa im 
odloží povinnosť školskej dochádzky. 
Riaditeľstvo školy vyjadruje veľké 
poďakovanie všetkým, ktorí sa zú-
častnili na zápise a hlavne rodičom 
zapísaných detí, lebo si vybrali práve 
našu základnú školu,“ odkázala riadi-
teľka školy Mgr. Tatiana Spišáková. 
Vo všetkých stropkovských základ-
ných školách pokračujú zápisy až 
do 15. februára 2011.  -ada-

CZŠ

ZŠ Konštantínova

ZŠ Hrnčiarska

ZŠ Mlynská

ZŠ Mlynská

CZŠ
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1. ples Gymnázia Stropkov
Je krásnym, hoci trochu ne-

zvyklým javom, keď súčasný mladý 
človek, vychovaný gigabajtovými 
uesbéčkami, príde s myšlienkou 
študentského plesu. V jeseni minu-
lého roku na zasadaní žiackej škol-
skej rady stropkovského Gymnázia 
naši študenti totiž navrhli usporia-
dať takéto podujatie. Zaujímavý 

nápad nechal priaznivý ohlas u ko-
ordinátora žiackej školskej rady 
Mgr. Róberta Hecka, ktorý ho pre-
zentoval na štvrťročnej pedagogic-
kej porade. Jednoznačne pozitívna 
odozva pedagógov a vedenia školy 
vliala do duší organizátorov nad-
chádzajúcej spoločenskej udalosti 
nebývalú silu a elán.

Po mnohých organizačných 
prípravách, v úzkej spolupráci 
s riaditeľom školy, so žiackym or-
ganizačným výborom i niektorými 
kolegami, slávnostným úderom 
na triangel v piatok 21. januára 
2011 krátko po osemnástej hodi-
ne RNDr. Jaroslav Mikita - riaditeľ 
školy otvoril historicky Prvý ples 
Gymnázia Stropkov. 

Úvod patril trom párom taneč-
níkov, ktorí na vlnách Straussovho 
Modrého Dunaja vniesli do sály 
hotela Ondava tú správnu ple-
sovú atmosféru. Potom sa ná-
strojov chytila hudobná skupina 
Rododendron. Na parket vyplá-
vali očarujúce dámy v najlepších 
róbach a šarmantní džentlmeni 
v decentných oblekoch. Ešte do-
poludnia to boli rifloví chalani 
s kapucňami na hlavách a dievčatá 
v bedrákoch a mikinách. Náramná 
zmena! Hrdé postoje, sebavedo-
mé úsmevy, zmes rozličných vôní, 

oslava mladosti. 
S pokročilým časom stúpalo 

napätie. Blížil sa čas vyhlásenia 
kráľa plesu, ale najmä kráľovnej 
plesu. Zmiešané štvorčlenné štu-
dentsko-pedagogické komisie na-
vrhli po desať kandidátok a desať 
kandidátov, z ktorých si mládež 
priebežne volila tých svojich favo-

ritov vhodením lístkov s porado-
vým číslom do pripravenej urny.

Medzitým sa pod vedením 
Mgr. Margity Heckovej zača-
lo žrebovanie tomboly. Vďaka 
ústretovosti nielen stropkovských 
sponzorov, ktorých oslovili via-
cerí profesori, i sponzorom, ktorí 

boli nejako spojení s Gymnáziom, 
mohli naši žiaci získať 44 zaujíma-
vých, hodnotných vecných cien. 
Na záver prišiel s prekvapením ria-
diteľ školy RNDr. Jaroslav Mikita, 
ktorý odovzdal dvom vyžrebova-
ným žiakom z tretieho a štvrtého 
ročníka peňažný dar od bývalej 
riaditeľky nášho gymnázia a súčas-
nej poslankyne NR SR Mgr. Bibiány 
Obrimčákovej. 

Pred polnocou sa slova uja-
la pani profesorka Mgr. Valéria 
Senajová, aby vyhlásila výsledky 
hlasovania. Kráľom plesu so svo-
jím žezlom a neodmysliteľným 
úsmevom sa stal oktaván Matej 
Fedorišin a kráľovnou plesu šar-
mantná Jarka Berežná z III. B, kto-
rú ozdobili obligátnou korunkou.

Zábava pokračovala až do 
skorých ranných hodín vo výbor-
nej atmosfére aj vďaka hudobnej 

skupine Rododendron.
Je namieste oceniť všetkých 

účastníkov plesu za vytvorenie vy-
nikajúcej nálady, dôstojné vystu-
povanie a príkladnú reprezentáciu 
stropkovského Gymnázia, no naj-
mä členov organizačného výboru 
a členov žiackej školskej rady pod 
vedením koordinátora Mgr. Hecka. 
Myslím si, že toto podujatie je za-
čiatkom sľubnej a dlhodobej tra-
dície našej školy, ktorá za vyše 60 
rokov svojej existencie dala celej 
našej spoločnosti mnoho vynika-
júcich a schopných osobností. 

Poďakovanie patrí folklórnemu 
súboru Stropkovčan a sponzorom, 
ale posledné ďakujem je adreso-
vané vám, milí študenti, ktorí ste 
svoju mladosť, krásu a radosť ve-
novali onému nezabudnuteľnému 
piatkovému večeru.

text a foto: -sc-

Kráľovná a kráľ plesu

Poďakovanie sponzorom
Organizátori 1. plesu Gymnázia v Stropkove vyjadrujú srdečné poďako-

vanie všetkým, ktorí tento ho podporili. Sú to: Mgr. Bibiána Obrimčáková, 
poslankyňa NR SR, MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta Stropkov, 
Ing. Pavol Prokopovič, Drogéria Amfora – Anna Prokopovičová, Ing. Alojz 
Glinský, PaedDr. Marcela Rothová, predsedníčka Rodičovského združe-
nia Gymnázia Stropkov, p. Marián Sahajda – Informačno-finančné služ-
by OVB, Ing. Peter Durkaj – Audio-Video Centrum, Cukráreň Amfora 
– Eva Prokopovičová, TIMOBTEL – Ing. Ladislav Timan, Lekáreň Fontána 
– PharmDr. Tibor Ščešňák, Lekáreň Kappa, Papiernictvo a drogéria – Jozef 
Staško, Firma KOVEX – Jozef Kovalčík, Ing. Ivana Potomová, Kníhkupectvo 
Hviezdoslav – Jozef Glinský, JODO – Štefan Gonos a Jozef Dolutovský, 
A-com – Ing. Peter Adam, Salón Sarah - Zuzana Bednáriková, Kozmetický 
salón – Slávka Smoligová, Zdravotnícke potreby Bardfarm – Alena 
Antošová, RENSPO, s.r.o., p. Jozef Bechera, Fitness Club – Dušan Jadlovský, 
EC – EDMA, s.r.o. – Eduard Cichý, Kvetinárstvo Rothová, Drogéria Perfect 
– Ján Burák, Papiernictvo JODO – Božena Dolutovská, Papiernictvo – Jozef 
Čenger, Mgr. Valéria Senajová a študenti III. A

Volebný kódex by mal odstrániť nezrovnalosti
Združenie miest a obcí Slovenska 

vníma volebný kódex ako systémovú 
zmenu ktorá ovplyvní politický sys-
tém, vzťah ľudí k veciam verejným 
i samotnú procedúru volieb. Preto 
je pripravené aktívne sa zapojiť do 
jeho tvorby. 

Združenie miest a obcí Slovenska 
je presvedčené, že spojenie širokej 
volebnej legislatívy do jedného do-
kumentu je cestou k štandardizácii 
pomerov a odstráneniu nezrov-
nalostí. Pod nášho názoru je po 
dvadsiatich rokoch potrebný audit 
volebných pravidiel a zosúladenie 
existujúcich rozporov. ZMOS začalo 
so sumarizáciou poznatkov a ná-
vrhov od samospráv, ktoré všetky 
voľby zabezpečujú organizačne 
aj technicky a zároveň sú nositeľom 
jedných z najstarších slobodných 
volieb, teda komunálnych volieb, 
kde si občania priamo vyberajú svo-
jich zástupcov. 

Sme presvedčení, že volebný 
kódex by mal potvrdiť princípy slo-
bodných volieb a mal by odstrániť 
nezrovnalosti z jednotlivých voleb-
ných zákonov. Na margo niektorých 

medializovaných informácií pova-
žujeme za správne uviesť, že zave-
denie dvojkolovej voľby starostov 
a primátorov v dnešnej dobe ne-
považujeme za prínosné, nakoľko 

by došlo k nežiaducej polarizácii síl 
na miestnej úrovni. V tejto súvislos-
ti pripomíname, že susedná Česká 
republika sa v súčasnosti pri tvorbe 
svojho volebného kódexu orientuje 
práve na našu jednokolovú pria-
mu voľbu primátorov a starostov. 
Vo vzťahu k skráteniu volebného 
obdobia primátorov a starostov 
sme tiež zdržanliví. Boli zvolení na 
štvorročné obdobie a rozhodnutie 
o jeho skrátení môže byť útokom na 
práva chránené Ústavou Slovenskej 
republiky. 

ZMOS sa touto témou bude za-
oberať na najbližších rokovaniach 
svojich orgánov, kde si pozorne vy-
počujeme argumenty, predstavy 
a návrhy miest a obcí. Následne 
ich využije a bude presadzovať náš 
zástupca v pracovnej skupine pre 
tvorbe volebného kódexu. 

Michal Kaliňák,
hovorca ZMOS
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Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Eva Hudáková (prvodarkyňa), Viliam 
Vašuta (prvodarca), Miriam Kosťová (prvodarkyňa), Mgr. La-
risa Šmajdová (21. odber), Milan Šmajda (15.), Ivo Hladoník 

(20.), Slávka Pilipová (16.), Ľuboš Barna (3.), Ing. Ondrej Slivka (17.), 
Mgr. Štefan Čobirka (15.), Svetlana Hudáková (2.), Róbert Kudla (8.), 
Martin Smolko (14.), Ivan Mikita (50.), Pavel Leľo (73.), Zuzana Zozuľá-
ková (5.) - všetci zo Svidníka, Gabriel Tokarský (prvodarca), Albin Goč 
(prvodarca), Pavol Palidrab (2.), Juraj Zajaroš (63.) - všetci zo Stropkova, 
JUDr. Ján Janoško (42.) - Giraltovce, Ing. Marek Lihoň (2.) - Spišská Belá, 
Dušan Vanca (prvodarca) - Ladomírova, Maroš Červeňák (29.) - Beňadi-
kovce, Mgr. Juraj Čečko (41.) - Lomné, Peter Palidrab (33.) - Mlynárov-
ce, Ján Marchevský (2.) - Šemetkovce, Miroslav Pavelčák (4.) - Vyšná 
Jedľová, Stanislav Jurko (9.) - Kružlová, Radoslav Šafranko (7.) - Chotča, 
Pavol Božik (2.), Kamil Varga (10.), Ján Manduľa (2.) - všetci z Breznice, 
Martin Močilenko (7.) - Nižná Písana, Bc. Martin Jačanin (12.) - Nižný 
Orlík, Emília Chovancová (34.) - Dubová.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník

Fašiangové hody 
v Nižnej Olšave

Návraty k tradíciám našich 
predkov sa stali spestrením života 
občanov obce Nižná Olšava.

Po priaznivých ohlasoch obča-
nov z minulého roku sa obecný úrad 
Nižná Olšava rozhodol pokračovať 
v tradícii konania pravej domácej 

zabíjačky aj v tomto roku.
V dňoch 22. a 23. januára 

v rámci fašiangov 2011 poslanci OZ, 
starosta obce a skupina majstrov 
– mäsiarov, poľovníkov a kuchárok 
z našej obce pripravili a zrealizova-
li pravú obecnú zabíjačku a to so 
všetkým, čo k tomu patrí.

Už týždeň predtým sa zháňali 
koryta, hrnce, paráky, varechy, sla-
ma, klietka na prevoz brava a všet-
ko nevyhnutné, pre hladký priebeh 
tejto akcie.

Cieľom týchto fašiangových 
hodov bolo priblížiť tradície našich 
starých rodičov nám mladým a pre-
dovšetkým našim deťom. 

Potešujúce na tom bolo to, že sa 
stretli viaceré generácie obyvateľov 
pri ukážkach výroby a ochutnávke 
zakáľačkových špecialít, pri dobrej 
ľudovej muzike, ktorú prezentovali 
domáci Nižnoolšavskí muzikanti.

Ochutnávka pripravených špe-
cialít prebiehala dva dni, pričom 
prvý deň to boli bravčové výpečky 
s kyslou kapustou, pečený bôčik 

a kotlíkový guľáš.
Noc zo soboty na nedeľu patrila 

údeniu klobás. Tie spolu s tlačen-
kou, jaternicami šmalcom so škvar-
kami a vareným vínkom sa podávali 
v nedeľu.

Ani druhý deň nechýbali me-
lódie na ľu-
dovú nôtu. 
Akcia sa vy-
darila, začo 
patrí vďaka 
pos lancom 
OZ s man-
ž e l k a m i , 
m a j s t r o m 
mäsiarom J. 
Jenčovi, M. 
Potomovi, Š. 
Tarasovičovi, 
pomocným 
m ä s i a r o m 
M. Riperovi 
a V. Špakovi 

a kuchárkam A. Makajovej, 
a I. Madzinovej.

Poďakovanie patrí taktiež ľu-
dovej muzike v zložení M. Špak, M. 
Hrabko, J. Hančák a J. Madzin. 

Fašiangy v Nižnej Olšave nekon-
čia, budú pokračovať na 10. plese 
Nižnolšavčanov 12. februára 2011 
v sále OcÚ.

Ing. Igor Madzin, starosta obce

V Súkromnej Základnej umeleckej 
škole sa učia aj dospelí žiaci

Súkromná Základná umelecká 
škola v Stropkove má za sebou šesť 
mesiacov úspešného pôsobenia. 
V čase našej návštevy tu Mgr. Jana 
Bilecová, zriaďovateľ a zároveň ria-
diteľka, vypisovala historicky prvé 
polročné vysvedčenia. „V meste pô-
sobíme od septembra 2010. Škola má 
86 žiakov, z toho 35 vo výtvarnom od-
bore, kde prebieha klasické vyučova-
nie výtvarnej výchovy, teda základy 
kresby, maľby a modelovania dopl-
nené o výtvarné hry pre prípravkárov 
a taktiež práca 
s materiálom ako 
je textil, drôtova-
nie, papier, ďalej 
komiksová kres-
ba a priestorová 
tvorba. Tanečný 
odbor navštevuje 
sedem detí, ktoré 
sa venujú mo-
dernému a kre-
atívnemu tancu. 
V rámci hudob-
ného odboru sa 
vyučuje gitara, 
basgitara, bicie, 
akordeón, ky-
bord, husle a na-
vštevuje ho 44 žia-
kov,“ v krátkosti priblížila činnosť SZUŠ 
a dodala, že tu zaznamenali veľký zá-
ujem o výučbu hry na akordeóne, ale 
najmä na gitare, zo strany dospelých. 
V súčasnosti školu navštevujú traja 
dospelí žiaci, ďalších 15 je v poradov-
níku. Na troch odboroch pôsobí spolu 
päť kvalifikovaných učiteľov. Zaujímalo 
nás, či je nejaký rozdiel medzi štátnou 
a súkromnou ZUŠ-kou a či J. Bilecová 
nevníma štátne zariadenie ako kon-
kurenciu. „Veľký rozdiel tam nevidím, 
pretože vyučovací proces prebieha 
na oboch školách podľa rovnakých 
metodických pokynov. Našim cieľom 
je profilovať školu ako regionálnu 

výchovno-vzdelávaciu inštitúciu pre 
oblasť základnej umeleckej výchovy 
a to pre žiakov predškolského veku, 
žiakov prvého a druhého stupňa ZŠ 
a taktiež aj pre dospelých. Ponúkame 
tvorivú atmosféru a inovačné metó-
dy vo vyučovacom procese a taktiež 
alternatívnu výučbu. ZUŠ F. Veselého 
nevnímame ako konkurenciu, dokon-
ca by sme uvítali aj vzájomnú spolu-
prácu,“ uviedla Mgr. Bilecová. SZUŠ 
prezentovala svoju činnosť na rôznych 
kultúrnych podujatiach v meste, žiaci 

výtvarného od-
boru sa zapojili 
do rôznych celo-
slovenských vý-
tvarných súťaží. 
A plány do budúc-
nosti? „Verejnosť 
bude mať aj na-
ďalej možnosť 
vidieť našich 
žiakov a učite-
ľov na rôznych 
v ystúpeniach, 
podujatiach or-
g a n i zo v a ný c h 
mestom či inými 
organizáciami, 
na rôznych súťa-
žiach, výtvarných 

vernisážach. Nadviazali sme spolu-
prácu so Štátnou hudobnou školou 
v Gorliciach v Poľsku a zapojili sme 
sa do spoločného medzinárodného 
projektu, v ďalšom medzinárodnom 
projekte sme nadviazali spoluprá-
cu s Maďarskom. Keďže základom 
úspechu je kvalita vízie našej školy, 
je našim cieľom zapájať sa do ďalších 
projektov a dostávať sa do povedo-
mia čo najširšej verejnosti. Chceme, 
aby bola naša škola otvorenou, teda 
takou, ktorá prezentuje výsledky svo-
jej práce na verejnosti a našim záuj-
mom je vzájomné prepojenie činnosti 
a informácií smerom von i dnu.“ -ada-
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Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom predstavenia 
v pokladnici kina.

PARANORMAL ACTIVITY 2
04. 02. 2011 o 19.00 hod.
05. 02. 2011 o 19.00 hod.

Vstupné: 2,- €  MP 12  100 min.

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Momentálne počasie umožňuje rybolov predovšetkým na tečúcich vo-
dách. Voľnú hladinu Ondavy a Chotčianky bez ľadu využívame na krátke vy-
chádzky, na ktorých sa venujeme aktívnejším spôsobom lovu.

Ak si vyberieme vhodné miesto na lov, v tečúcich vodách lovíme naj-
mä na plávanú, pričom používame jemné vlasce a citlivo vyvážené plaváky. 
Preferujeme živočíšne nástrahy, najčastejšie hnojové červy. Bežným úlovkom 
je ostriež, jalec hlavatý, plotica a stále aktívne sú aj podustvy.

V prípade oteplenia, častého najmä koncom mesiaca využime možnosť 
loviť na väčších vodných plochách. Koncom zimy už môžeme vyskúšať loviť 
najmä pleskáče vysoké a zelenkavé. Ideálnym spôsobom je lov na feeder, prí-
padne picker. Umožňuje nám loviť jemne a citlivo práve vtedy, keď ryby berú 
veľmi opatrne. Na montáže väčšinou stačí použiť hlavný vlasec s priemerom 
0,16 – 0,18 mm a nadväzec 0,12 mm. Účinnou nástrahou je opäť hnojový 
červ alebo kúsok rožka. S vnadením to nepreháňame, stačí naplniť košík kva-
litnou zmesou. Z montáží vyberáme jednoduchú priebežnú montáž alebo pa-
ternoster. Pri love musíme byť trpezlivý, v zime rybám chvíľu trvá, kým krmivo 
a našu nástrahu nájdu. 

Upozorňujeme, že od 1. februára do 15. júna (vrátane) je v kaprových 
vodách zakázané loviť na rybku alebo prívlač, preto pri zimných vychádz-
kach radšej zvoľme iný spôsob lovu. 

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci február: od 7.00 do 
17.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci február: mieň sladkovodný, pstruh 
dúhový, sivoň potočný, lipeň tymianový, šťuka severná, hlavátka podunajská, 
pstruh potočný, pstruh jazerný a celoročne chránené druhy rýb a ostatných 
vodných organizmov.

Povolenia na rybolov na rok 2011 sa budú predávať v rybárskom obcho-
de CARPIUS - Róbert Paňko, Krátka ul., Stropkov v termíne:

3. 2. 2011 (štvrtok) od 16.00 - do 17.00 hod.
Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe členskú legitimá-

ciu a platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov nebude žiadne povolenie 
vydané. Zároveň je nutné uhradiť všetky podlžnosti voči MO SRZ (pokuty za 
brigády, pokuty uložené v disciplinárnom konaní a pod.).

Cenník povolení na rok 2011 je zverejnený na stránke
www.mosrzstropkov.sk/povolenky.html

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mo-
srzstropkov.sk/povolenky.html, nástenke MO SRZ Stropkov a v týždenníku 
SPEKTRUM.

Stále platí možnosť zapojiť sa do súťaže pre členov MO SRZ Stropkov a vy-
hrať zväzové povolenie na rybolov na rok 2011.

Svoje fotografie môžete naďalej zasielať na adresu roman.kudic@gmail.
com. Fotografie zaradíme do súťaže hneď po ich doručení.

Pravidlá súťaže a hlasovanie nájdete adrese: http://www.mosrzstropkov.
sk/forum. Kompletné pravidlá sú zverejnené aj na nástenke MO SRZ.

*************** Rybár vo februári ***************

*************** Predaj povolení na rybolov na rok 2011 ***************

*** FOTOSÚŤAŽ O ZVÄZOVÉ POVOLENIE NA RYBOLOV NA ROK 2011 ***

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Riaditeľka MŠ Ul. A. Hlinku 1762/27 v Stropkove a elokovaných tried na 
Ul. Bokšanskej a Ul. Vranovskej Vám týmto oznamuje, že zápis dieťaťa na 
predprimárne vzdelávanie v materskej škole k nasledujúcemu školskému roku 
2011/2012 sa uskutoční od 15. februára 2011 do 15. marca 2011 od 8.30 do 
15.00 hod. Dieťa sa prijíma na základe žiadosti. Formulár žiadosti si môže 
zákonný zástupca dieťaťa prevziať v materskej škole na Ul. A. Hlinku 1762/27 
v Stropkove alebo stiahnuť z internetovej stránky školy www.msahlinku.sk.

Vyplnenú žiadosť potvrdenú od všeobecného lekára pre deti a dorast 
(Vyhláška MŠ SR č.308 z 15.júla 2009 o materskej škole) doručí zákonný zá-
stupca dieťaťa do 15. marca 2011 riaditeľke školy alebo jej zástupkyni. Bez 
lekárskeho potvrdenia je žiadosť neplatná. 

Podmienky prijímania detí do MŠ:
prednostne sa prijímajú deti ktoré dovŕšili piaty rok veku,• 
deti s odloženou povinnou školskou dochádzkou,• 
deti s dodatočne odloženým začiatkom plnenia povinnej školskej dochádzky,• 
deti vo veku spravidla od troch rokov,• 

Deti po dovŕšení dvoch rokov veku môžu byť prijaté, ak sú vytvorené 
vhodné materiálne a personálne podmienky.

Rozhodnutie o prijatí/neprijatí dieťaťa bude rodičom (zákonným zástup-
com) doručené najneskôr do 30. apríla 2011.

Materská škola na ul. A. Hlinku 1762/27 ponúka:
Materská škola na ul. A. Hlinku 1762/27v Stropkove ponúka bohatý a pes-

trý program počas celého pobytu dieťaťa v materskej škole. Školský vzdelá-
vací program „Čarovný svet očami detí“ sme rozšírili o spoznávanie ľudových 
zvykov a tradícií. Tu deti zažili nakladanie kapusty a jej ochutnávku, tkanie 
kobercov a mnoho iných aktivít. Deti majú možnosť sa realizovať v pohybo-
vo – tanečnom krúžku, ochranárske postoje rozvíjajú v environmentálnom 
krúžku a digitálne kompetencie deti rozvíjajú v počítačovom krúžku. V ma-
terskej škole sa oboznamujú deti s anglickým jazykom prostredníctvom zá-
ujmového krúžku, ktorý organizuje Škola anglického jazyka Nádvorie Európy 
– Holandský dom Komárno (www.proamericana.sk)

Ľudmila Hecková, riaditeľka MŠ

OZNAM O ZÁPISE DETÍ NA 
PREDPRIMÁRNE VZDELÁVANIE

VALENTÍNSKA KVAPKA KRVI 2011
Územný spolok SČK vo Svidníku v rámci celoslovenskej kampane 

Valentínskej kvapky krvi 2011, oznamuje všetkým darcom krvi hlavne z ra-
dov mladých ľudí, ale aj rodinným príslušníkom, že v spolupráci s Národnou 
transfúznou službou Prešov a Hematologicko-transfúznym oddelením 
Nemocnice arm. gen. L. Svobodu vo Svidníku organizuje 

Valentínsku kvapku krvi 2011, ktorá bude trvať od 14. 2. do 
13. 03. 2011.

Cieľom tohtoročného 16.ročníka kampane je šíriť myšlienku rodinného 
darcovstva krvi pod heslom „Darujte sa spolu“. Má celoslovenskú pôsob-
nosť s dosahom na školy, firmy a organizácie a je druhou najväčšou kam-
paňou, ktorú organizuje SČK. Keď sa povie Valentín, povie sa láska, láska 
ktorá však môže mať mnoho podôb. Ta prvá, ktorú zažívame a dostávame 
a ktorá nás sprevádza celým životom- to je rodinná láska. A práve pre svoju 
rodinu sme schopní urobiť čokoľvek, aj darovať krv. A pretože nikdy nevie-
te, kto z Vašej rodiny a okolia bude potrebovať krv- Vašu krv, ak milujete, 
darujte! 

ROZPIS termínov odberov krvi počas Valentínskej kvapky krvi od 14. 02. 
do 11. 03. 2011

NTS – Prešov:
1. odber - 15. februára 2011 - Nemocnica Giraltovce od 7.30 hod.
2. odber - 24. februára 2011 - Telocvičňa Spojená škola Svidník 7.30 hod.
3. odber - 9. marca 2011 - Dom kultúry Stropkov 7.30 hod.

HTO – Svidník:
1. odber - 16. februára 2011 od 6.00 hod.
2. odber - 23. februára 2011 od 6.00 hod.
3. odber - 2. marca 2011 od 6.00 hod.
4. odber - 9. marca 2011 od 6.00 hod.

Každý darca krvi, ktorý daruje krv obdrží vecný dar hneď po odbere. 
Tvárou kampane je herec Marek Majeský. 
Akékoľvek informácie v súvislosti s kampaňou Vám podajú pracovníčky 

ÚzS SČK 
Svidník Anna Sabolová a Mária Bahledová na čísle 054/752 1396. 

Ing. Karol Kalinák, riaditeľ SČK ÚzS Svidník

OPK otvára kurz pre budúcich poľovníkov
Obvodná poľovnícka komora v Stropkove oznamuje záujemcom o po-

ľovníctvo, že v najbližších dňoch chceme otvoriť kurz kandidátov, záujem-
cov o poľovný lístok a výkon práva poľovníctva. Bližšie informácie Vám 
poskytneme na Obvodnej poľovníckej komore v Stropkove na ulici Matice 
Slovenskej č. 1765, telefón 054/742 4488.
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Denisa 
Fulmeková

JEDY
Mladá re-

daktorka Soňa 
Durgová opúšťa 
hlavné mesto i 
rušný život vo 
v y c h y t e n o m 

ženskom magazíne a na mater-
stvo sa pripravuje po boku des-
potickej matky v rodnom mesteč-
ku. Rola poslušnej dcéry je však 
pre ňu neúnosná a po narodení 
dieťaťa sa rozhodne bojovať o 
svoju nezávislosť. Lenže jedy ro-
dinných vzťahov otravujú život 
nielen Soni, ale aj bratrancovi 
Martinovi, jedinému jej spojen-
covi. Vymaniť sa z pavučín, ktoré 
Soňu čoraz tesnejšie omotáva-
jú, je ťažkou skúškou vnútornej 
sily. No napokon, kto má vlastne 
právo urážať sa a súdiť, keď ani 
Sonina matka, tváriaca sa ako 
morálna autorita, nemá celkom 
čistú minulosť? Jedy vzájomnej 
nevraživosti rozleptávajú aj tie 
najsilnejšie putá. Soňa si buduje 
nový život, ale natoľko túži po 
láske, že sa nevyvaruje starých 
chýb. Nájde si cestu k matke a 
dokáže byť opäť šťastná po boku 
novej lásky?

Maxim E. 
Matkin

AJ JA TEBA
Aj ja teba. 

Veta ktorou sme 
kedysi mohli od-
biť toho, kto nás 
miloval, urážal, 
vyzýval, kto 
sľuboval, útočil, kto nás skúšal. 
Dnes sa svet zrýchľuje, informá-
cie skracujú a vy namiesto dlhé-
ho vysvetľovania dostanete len 
kratučkú správu, ako napríklad 
asap. A viete, že si máte švihnúť. 
A tak, keď vám niekto šepne do 
ucha alebo napíše do mobilu Aj 
ja teba, je to hotové vyznanie. Je 
v ňom celá kniha. A vy ju práve 
držíte v ruke. Nie je len o man-
želstve, o rodičovstve, o túžbach 
a bývalých láskach. Nie je len o 
minulosti, ktorá ovplyvňuje sú-
časnosť. Matkin vie o vzťahoch, 
o láske, o sexe a o tajomstvách 
svoje. Žije v dnešnom zrýchle-
nom svete, a keď nestíhame, 
ukazuje nám, čo stojí zato vidieť, 
urobiť, povedať. Niekedy stačí 
poznať len tri slová: Aj ja teba.

Podujatia
1.2.-28.2. Zimný internet 

(od 9.00-18.00 hod.) – CVČ, 
1.2.-28.2. Premietanie roz-
právok a filmov (od 9.00-

16.00 hod.) – CVČ, 2.2. Rómsky detský karneval – CVČ, 2.2. 
Dejepisná olympiáda – OšaK, 3.2. Rómske kino - premietanie 
rozprávok - CVČ

Výstavy
1.2.-28.2. Veselé farbičky, téma - „Plyšový macko“ – CVČ, 

1.2.-28.2. Módny návrhár, téma – „Plesová róba“ – CVČ, 1.2.-
28.2. Modelárska výstava - MsKS

Mládežnícke rómske ,,stretko“
V Rómskom komunitnom centre v spolupráci s ABC cen-

trom voľného času, sa vo štvrtok 20. 1. 2011 stretla rómska 
dospievajúca mládež. Je to mládež, ktorá sa pravidelne zúčast-
ňuje krúžkov a rôznych aktivít. Tentokrát sa stretli, aby sa spo-
ločne aj s vedúcimi rozprávali o svojich radostiach, starostiach, 
plánoch, túžbach i bežných témach všedného dňa. Efektívna 
komunikácia plná akceptácie, dôvery a porozumenia je v ob-
dobí dospievania nevyhnutná. Práve takéto stretnutia nám 
pomáhajú lepšie pochopiť podstatu správania, zlepšujú ko-
munikáciu a vytvárajú plnohodnotnejšie vzťahy.

Zábavné dopoludnie - DDBM
Dňa 25. 1. 2011 (utorok) pre deti z DDBM sme opäť pri-

pravili zábavné dopoludnie so zameraním na rôzne hry, ako na-
príklad pexeso, človeče nehnevaj sa a iné. Hra nie je pre dieťa 
povinnosťou, ale uspokojením jeho potreby činnosti, pretože 
v hre robí také činnosti, ktoré ho v danej chvíli zaujímajú. Hra 
spôsobuje dieťaťu príjemnosť, ktorá však nie je spojená výluč-

ne s uspokojo-
vaním biologic-
kých potrieb. Je 
to aj príjemnosť 
z prijímania po-
citov a príjem-
nosť z dosiah-
nutého cieľa. 
Všetci účastníci 
sa v našom škol-
skom zariadení 
nielen zabavili, 
ale aj určite nie-

čo naučili. Veríme, 
že získané vedo-
mosti z hier im po-
môžu v reálnom 
živote. Nakoniec 
sme im premietli 
peknú rozpráv-
ku v našom roz-
právkovom kine. 
Tešíme sa na ďal-
šie stretnutia.

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Liga mládeže Spiša v šachu mládeže
Liga Spiša pokračovala v sobotu 15. 01. 2011 tretím ko-

lom. Hralo sa na základnej škole v Lendaku, kde sa prezentova-
lo 70 žiakov, ktorí odohrali 7 kôl s časovým limitom 2x15 minút 
na partiu. Pekný výsledok dosiahol člen šachového krúžku 
pri ABC CVČ Stropkov Radoslav Paňko, ktorý obsadil druhé 
miesto v kategórii do 19 rokov a ôsme miesto v absolútnom 
poradí. Ako jediný si vypracoval vyhranú pozíciu s celkovou 
víťazkou turnaja, ale uplynutie časového limitu ho o víťazstvo 
pripravili. Sekundoval mu aj mladší brat Eduard Paňko, ktorý 
po výbornom začiatku 3 body zo 4 partií, pokazil vyhranú po-
zíciu v piatej partii a v posledných dvoch kolách už sa z tejto 
prehry nedokázal pozbierať.

Kompletné výsledky a aktuálne poradie nájdete na www.
stropkov-svidnik.chess.sk

Matematická olympiáda Z5, Z9
ABC CVČ v Stropkove zorganizovalo dňa 26. 1. 2011 

v priestoroch ZŠ Mlynská obvodné kolo Matematickej olym-
piády Z5, Z9. Súťaže sa zúčastnili žiaci základných škôl okresov 
Stropkov a Medzilaborce. Súťažilo sa v dvoch kategóriách Z5 
a Z9. Zúčastnilo sa 44 žiakov z 12 škôl.

Kategória Z5 pozostávala z troch príkladov. Na ich vyrie-
šenie mali žiaci dve hodiny. Správnosť vyriešených príkladov 
súťažiacich hodnotila porota v zložení: predseda: Mgr. Marta 
Slivková, člen: Mgr. Vladislav Micenko

Kategória Z9 pozostávala zo 4 príkladov a súťažiaci mali 
na riešenie 4 hodiny čistého času. Porotu Z9 tvorili: predseda: 
Mgr. Adriána Vašková, člen: Mgr. Renáta Obšajsníkova

Poradie najúspešnejších je nasledovné:
Kategória Z5: 1. miesto: Alica Kimáková - ZŠ Konštantínova, 

2. miesto: Soňa Babinská - ZŠ Konštantínova, 3. miesto: Patrik 
Sahajda - ZŠ Konštantínova

Kategória Z9: 1. miesto: Marko Dávid Vateha - ZŠ 
Konštantínova, 2. miesto: Matej Rudžík - ZŠ s MŠ Lomné

Ďakujeme vedeniu ZŠ Mlynská za poskytnutie priestorov 
a celému pedagogickému zboru za profesionálny prístup a vy-
tvorenie príjemnej atmosféry na MO. Úspešným riešiteľom 
srdečne blahoželáme!!!

VEĽKÝ VÝPREDAJ KNÍH!!!
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OBVODNÝ ÚRAD STROPKOV
na základe § 23 ods. (1) písm. b) zákona NR SR č. 400/2009 Z. z. o štátnej 

službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

vypisuje výber zo štátnych zamestnancov na pozíciu:
stála štátna služba – hlavný radca (Ref. č.: V 2011/01 )

Informácie o pracovnom mieste
Názov služobného úradu: Obvodný úrad Stropkov
Druh štátnej služby a obsadzovaná funkcia: Stála štátna služba – hlavný rad-

ca – vedúci odboru
Odbor štátnej služby: 2.02 Financie
Miesto výkonu štátnej služby: Obvodný úrad Stropkov
Organizačný útvar: Obvodný úrad Stropkov, Odbor ekonomický 

a organizačný
Hlavné úlohy

- koncepčné, systémové a metodické činnosti na jednotlivých úsekoch štátnej 
správy odboru ekonomického a organizačného,

- riadenie, koordinovanie a kontrola činnosti na jednotlivých úsekoch štátnej 
správy odboru ekonomického a organizačného,

- normotvorná činnosť, tvorba právnych predpisov na jednotlivých úsekoch 
štátnej správy odboru ekonomického a organizačného v spolupráci s ostatný-
mi odbormi obvodného radu a samostatné činnosti vyžadujúce spoluprácu 
s inými organizačnými útvarmi v služobnom úrade.

Počet obsadzovaných miest: 1
Ponúkaný plat: Podľa zákona č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Požiadavky na zamestnanca

Kvalifikačné predpoklady: Vysokoškolské vzdelanie II. Stupňa, ekonomické-
ho zamerania.

Osobitné kvalifikačné predpoklady: Nevyžaduje sa
Oprávnenie na oboznamovanie sa s utajovanými skutočnosťami: 

Nevyžaduje sa
Pozícia vhodná pre absolventa (kandidáta bez praxe)?: áno nie nezáleží
Požadované schopnosti a osobnostné vlastnosti: Schopnosť zvládať pra-

covné zaťaženie, vysoká miera interaktívnej komunikácie a asertívnych postojov, 
časová a miestna flexibilita, spoľahlivosť. 

Požadované odborné znalosti: Znalosť zákonov č. 400/2009 Z. z. o štátnej 
službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 311/2001 Z. z. zá-
konníka práce v znení neskorších predpisov, č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov, 
Ekonomické znalosti: ovládanie všeobecne záväzných právnych predpisov 

v oblasti finančníctva, účtovníctva a rozpočtu
Počítačové znalosti: Windows, Word, Excel, Internet Explorer, Outlook
Zoznam požadovaných dokladov

písomná žiadosť o zaradenie do výberu s uvedením čísla výberu,• 
osvedčená kópia vysvedčenia, diplomu alebo iného rovnocenného dokladu • 
o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 
kópia výpisu z registra trestov, nie staršieho ako tri mesiace, • 
profesijný štruktúrovaný životopis, • 
písomné čestné vyhlásenie o štátnom občianstve Slovenskej republiky alebo • 
písomné čestné vyhlásenie o štátnom občianstve členskej krajiny Európskej 
únie,
písomné čestné vyhlásenie o trvalom pobyte na území SR, • 
písomné čestné vyhlásenie o zdravotnej spôsobilosti na vykonávanie štátnej • 
služby, 
písomné čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v • 
žiadosti,
písomné čestné vyhlásenie, že uchádzač je štátnym zamestnancom v zmys-• 
le zákona NR SR č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene niektorých 
zákonov,
písomný súhlas o tom, že materiály, ktoré uchádzač poskytne v súvislosti • 
so žiadosťou o zaradenie do výberu bude služobný úrad spracovávať podľa 
zákona NR SR č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších 
predpisov, 
motivačný list.•  

Dátum podania žiadosti spolu s požadovanými dokladmi: Do 25. 02. 2011. 
Rozhodujúcim je dátum podania na poštovej pečiatke alebo elektronicky na e-
mail: stefan.polivcak@sp.vs.sk.

Ak uchádzač podá žiadosť spolu s požadovanými dokladmi elektronicky, je 
povinný doručiť ju služobnému úradu Obvodnému úradu Stropkov aj písomne, 
a to najneskôr v deň uskutočnenia výberu.

S označením na obálke a žiadosti: V 2011/01
Na adresu: Obvodný úrad Stropkov, Osobný úrad, Hlavná 51/26, 

091 01 Stropkov
Informácie o spoločnosti
Ďalšie informácie: Obvodný úrad Stropkov, Hlavná 51/26, 091 01 Stropkov
Kontaktná osoba: Štefan Polivčak, tel.: 054/742 3871, fax: 054/742 3790, 

e-mail: stefan.polivcak@sp.vs.sk
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava na montáž
50% zľava na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
 0918 515 456
E-mail: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
 0918 390 163
E-mail: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
12,- €/mesiac, 2560 kbit/s za 14,90 €/mesiac, 3584 kbit/s za 
18,90 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

CD média
od 17 centov,
DVD média

od 20 centov SUPER AKCIA:
značkový 19“ LCD monitor LG za 89,- €

Všetko na splátky len 20,- € mesačne

Dvojjadrový notebook HP COMPAQ CQ56 s Windows W7
Notebook HP COMPAQ CQ56, 15.6“HD, INTEL DUAL T3500, 3G RAM, 320GB, 
DVD/RW, kamera, Wifi, Win7Prem, SK

V super cene za 399,- € !!!

PRACOVNÉ PONUKY

Firma DRAVEX - Tisinec hľadá ob-
chodného zástupcu na predaj 
schodíšť po SR. Podmienkou je 
vlastné auto.
Tel.: 0905 909 929

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 
a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

* Agentúra práce KOŽMAR s.r.o., 
Svidník príjme: zvárač CO2, frézar, 
viazač, horizontkár, lakýrnik. 
Kontakt: 0903 511 905, 054 786 
3197, kozmar@vl.sk.
* Rakúsky spolok hľadá zdravotné 

sestry a opatrovateľky. Tel.: Košice 
0905 692 498.

Personálna agentúra KOVO-ZR 
s.r.o. prijme zváračov, zámočníkov, 
obrábačov kovov. Kontakt: 00420 
607 869 227, e-mail: zdenko@
post.cz, www.kovo-zr.cz.

Prijmem automechanika s praxou.
Tel.: 0908 984 683

Prijmem do pracovného pomeru 
automechanika nákladných áut 
a autobusov.
Tel.: 0905 832 870
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ponúka na prenájom od 10. 1. 2011 
voľné nebytové priestory: - priestory 
v Dome služieb na ul. Hlavnej 52/25 v 
Stropkove tieto nebytové priestory: - 
priestor 130,6 m2 + spoločné priestory 
- bývalá fotoslužba, priestor 75,7 m2 
+ spoločné priestory, priestor 23,1 m2 
+ spoločné priestory, priestor 16,4 m2 
+ spoločné priestory, priestor 33 m2 + 
spoločné priestory, priestor 36,2 m2 + 
spoločné priestory. Bližšie informácie 
o nájomných priestoroch Vám poskyt-
neme pri osobnom jednaní v podni-
ku Služba m.p. alebo na č. t. 054/742 
2657, kl. 205, 201.
* Ponúkam na prenájom priestory 

cca 30 m2, vhodné na medzisklad. Tel.: 
0907 947 626.
* Ponúkam prenájom priestor v centre 

mesta, cca 80 m2, na druhom poscho-
dí, po rekonštrukcii s WC, momentálne 
sa tam nachádza butik, ktorý je taktiež 
možné odkúpiť so všetkým tovarom a 
pokračovať v predaji. Cena za mesačný 
nájom je 350,- eur bez DPH + preddavky 
, t.j. 6 eur vodné a stočné, 60 eur elek-
trina, 66 eur plyn bez DPH. Tel.: 0918 
155 532, email: scbcsro@azet.sk. 

AUTO-MOTO
* Predám alu. disky aj s obutím na 

SEAT IBIZA, r. v. 1995. 185/60R1482AH. 
Cena 175,- €, alebo vymením za staršie 
pojazdné auto. Tel.: 0910 365 513.
* Predám FIAT 126 (maľuch), naj. 22 

800 km, r. v. 89, cena dohodou. Tel.: 
0915 965 246.
* Predám pneumatiky s diskami na 

Zetor 18,4 - 26. Tel.: 0902 563 399.
* Predám SEAT IBIZA 1,3 benzín. Cena 

700,- €. Tel.: 0949 887 727.
* Predám Renault Megane, tmavo-

červená metalíza, 5 dverový, r. v. 1997, 
benzín, 1,6 , 66 kW, naj. 140 000 km. 
Cena 1950,- € + dohoda. Tel.: 0905 303 
420.
* Predám traktor MAJOR 5645 s pred-

ným náhonom. Cena dohodou. Tel.: 
0905 770 903. 
* Predám Fiat Punto, biely, v dobrom 

stave. Cena 1000,- €. Tel.: 0915 947 
514.
* Predám OPEL CORSA 1,2 benzín, 

PREDÁM
* Predám 4-ročný, 5-článkový liatino-

vý kotol na tuhé palivo VIADRUS U 26 
s chladením CALEFI, cena 550,- €. Tel.: 
0905 902 952. 
* Predám autosedačku vajíčko modrej 

farby, zn. Babypoint. Cena 30,- €. Tel.: 
0918 311 254.
* Prijímam objednávky na širokoprsé 

morky BIG 26. Tel.: 0904 162 755, 742 
2540.
* Predám liatinový kotol Viadrus U 22. 

Tel.: 0908 346 056.
* Predám svadobné šaty. Tel.: 0915 

280 471.
* Predávam mladé nosnice v znáške. 

Tel.: 0904 162 755.
* Predám šteniatka yorkshirov. Tel.: 

0919 046 764.
* Predám kočiar s autosedačkou vhod-

ný aj pre novorodencov. Tel.: 0915 406 
652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Vezmem do prenájmu 1 alebo 2-izbo-

vý byt v Stropkove. Tel.: 0907 640 711.
* Dám do prenájmu priestory oproti 

nemocnici. Tel.: 0949 295 969.
* Prenajmem, prípadne predám 3-iz-

bový byt na ulici Matice slovenskej 
(modrý panelák). Byt komplet po rekon-
štrukcii. Tel.: 0907 392 348.
* Predám 3-izbový byt s garážou. Tel.: 

0902 647 907.
* Predám lacno záhradku vo výmere 

434 m2 s chatkou, ktorá sa nachádza 
v Stropkove pri ul. Letná, vhodnú aj na 
včelárčenie. Tel.: 0915 963 803.
* Služba mestský podnik Stropkov 

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúkame na predaj alebo pre-
nájom prevádzkovú budovu 
v Stropkove – časť Sitník, vhodnú 
na podnikateľské účely (reštaurá-
cia, výrobná časť, obchod, krajčír-
ska dielňa, kancelárie, sklady, mo-
torest alebo penzión). VÝHODNÁ 
CENA LEN DO KONCA FEBRUÁRA: 
zľava z pôvodných 88.000,- € 
na 79.000,- €!
Kontakt: 0911 173 525

www.escan.sk

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

Stropkov nám. SNP 1 – v budove starej pošty na 1. poschodí
Mobil: 0907 693 450    e-mail: realitysp@lureta.sk
www.lureta.sk,    www.topreality.sk,    www.reality.sk

Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

NA PREDAJ ČIASTOČNE PREROBENÝ
1-IZBOVÝ BYT!!!

!!! POZOR  AKCIA !!!

Ponúkame na predaj v osobnom vlastníctve vnútorný, veľký a pekný 1-izbový byt 
v panelovom dome na 4. poschodí o rozlohe 35,65 m2 na Mlynskej ulici. Panelový 
dom je po kompletnej rekonštrukcii. V byte sú vymenené plastové okná.

LEN ZA 21 000,- €

Ponúkamé lacné letenky a ubytovanie do celého sveta.
Vstupenky TICKET ART

ČSOB stavebná sporiteľňa a ČSOB životná poisťovňa
KONTAKT: 0907 693 450

Svadobný salón WEDDING (na 
poschodí Slovenskej pošty) 
ponúka NOVÉ KARNEVALOVÉ 
MASKY, 50 %  výpredaj svadob-
ných a spoločenských šiat, šaty na 
1. sväté prijímanie, poháre, sva-
dobné oznámenia, kabelky.
Tel.: 0904 299 888

r.v. 96. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Prevádzam elektroinštalačné práce 

aj s revíziou. Tel.: 0903 127 637.
* Hľadáte karnevalovú masku pre svo-

je dieťa? Požičiame Vám. Tel.: 0918 448 
782.
* Výroba a predaj záhradných a inte-

riérových doplnkov. www.marceldzavo-
ronok.estranky.sk. 
* Prijmem objednávky na pečenie zá-

kuskov. Tel.: 0903 535 627. 
* Vykonávame montáž sadrokartónu, 

kazetových podhľadov, lepenie okras-
ných líšt, zatepľovacie práce, stierky, 
maľby. Tel.: 0903 619 470, 0903 695 
753.
* Ponúkam predaj a opravy kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 do 

20 osôb minibusmi a nákl. dopravu 
do 2 t, aj zahraničie. Cena od 0,40 €. 
Kuriérske služby. Odťahová služba. Tel.: 
0905 824 033. 
* Robím gélové nechty. Cena 13,- €. 

Tel.: 0904 669 991, 0908 248 183.

DARUJEM
* Darujem 2-mesačné šteniatko čiernej 

farby. Tel.: 0907 977 876.
* Darujem šteniatka. Tel.: 0944 396 

162.

STRATY A NÁLEZY
* Našiel sa zväzok 17 kľúčov pri chate 

v Kožuchovciach. Tel.: 0915 371 291.

Spracovanie účtovníctva a DP - rých-
lo, kvalitne, za BEZKONKURENČNE 
NÍZKE CENY. Ing. Katarína Mišková - 
PROFIT. Tel.: 0915 949 150.

LESKOM, s.r.o.
v zastúpení: Ing. Mária Lešková

Cintorínska 550/61,
091 01 Stropkov

054/742 3919, 0905 752 679
leskovamaria@stonline.sk

PONÚKA KOMPLEXNÉ
ÚČTOVNO-EKONOMOCKÉ SLUŽBY,
PORADENSTVO A SPRACOVANIE:
- jednoduchého účtovníctva
- podvojného účtovníctva
- miezd a personálnej agendy
- daňových priznaní pre FO aj PO
- DPH, daň z MV a iné

Spoločnosť PSS SVIDNÍK, a.s.
hľadá dodávateľa teplých obedov

pre vlastných zamestnancov. Varenie v nových zrekonštruovaných 
priestoroch kuchyne a jedálne.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 22. 2. 2011,
bližšie informácie na t.č. 054/786 2130 alebo 0905 280 702.

V roku 2011 otvárame kurzy:
OPATROVATEĽSTVO 189,- €
NEMČINA pre opatrovateľov od 50,- €
 pre absolventov práca v Rakúsku, Nemecku

Tel.: 0915 544 915, 0905 357 424
Úradné, odborné a bežné preklady z/do všetkých jazykov
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NO-TAK Bike Team sa chce zúčastniť na BMW X3 hrách v Ženeve
Horská cyklistika 

na Slovensku zažíva 
v posledných rokoch 
boom. V našom regi-
óne sa jej etablova-
nými reprezentantmi 

stali členovia NO-TAK Bike Teamu, ktorí 
aj v roku 2010 mali mnohopočetné za-
stúpenie v MTB cyklomaratónskom pe-
lotóne v rámci Slovenska (www.cyklo.
sao-tatry.sk, príp.www.cyklomaraton.sk) 
a Poľska (www.cyklokarpaty.pl). Najviac 
obsadzovanou je kategória mužov vo 
veku 19 – 39 rokov, kde je lídrom Tibor 
Kubička. V kategórii seniorov vo veku 40 
– 49 rokov preteká Jozef Vít a medzi ve-
teránmi vo veku 50 – 59 rokov dominuje 
Milo Cimbala. „Minuloročnú sezónu by 
sme mohli hodnotiť z viacero uhlov po-
hľadu. V prvom rade je pre nás dôleži-
tá zimná príprava a potom tréningové 
možnosti počas jarných dní. Počasie 
v jarných mesiacoch nám však veľmi 
neprialo. Mokré lesné cesty a podmá-
čaný terén neboli vhodné na rozvoj vy-
trvalosti a sily. Bolo potrebné uspokojiť 
sa s asfaltovými cestami v okolí, čo je 
pre vyznávača horskej cyklistiky svojim 
spôsobom utrpenie. Na druhej strane 
nás potešila skutočnosť, že rady nášho 
cykloteamu rozšírili ďalší vyznávači 
horských bicyklov Š. Kmiť, M. Parilák, J. 
Feckanič a N. Čorbová. Spoločne s nami 

sa cyklomaratónov zúčastňuje aj J.Vít 
z Honda Teamu,“ poznamenal na úvod 
M. Cimbala. 

Rok 2010 bol v prípade NO-TAK 
Bike Teamu mimoriadne úspešný, 
pretože v najťažšej sérii sa T. Kubička 

umiestnil v konkurencii 1090 preteká-
rov na konečnom 10. mieste. Medzi 
veteránmi skončil M. Cimbala medzi 
128 horskými cyklistami šiesty, pričom 
na konto si pripísal víťazstvo v štyroch 
cyklomaratónoch Davorin XCM Slovak 
Paradise, Hornohradskom, Kráľovskom 
a Šarišskom. Naši cyklisti sa nestratili 

ani v poľskej sérii MTB, pretože v kate-
górii Giga (dlhé trate) patrilo medzi ve-
teránmi M. Cimbalovi rovnako celkové 
6. miesto. „Aj keď výsledky potešia, 
najpodstatnejšie pre nás je, že máme 
možnosť prejsť na bicykloch najkrajšie 

prírodné scenérie Slovenska a Poľska 
v spoločnosti ľudí, ktorí prepadli vášni 
zvanej horská cyklistika. Nadväzujú sa 
nové priateľstvá, umocňujú sa charak-
tery počas namáhavého športového 
zápolenia, kedy je často nevyhnutné 
siahnuť si na dno svojich síl a občas aj 
výrazne premôcť seba samého, najmä 

v situáciách, keď telo odmieta posluš-
nosť, zásoby energie sú výrazne pod 
nulou a pred nami je ešte niekoľko ex-
trémne ťažkých desiatok terénnych ki-
lometrov,“ podotkol M. Cimbala. 

NO-TAK Bike Team sa vždy nechal 
motivovať športovými výzvami a vý-
nimkou nie je ani sezóna 2011. Okrem 
slovenskej a poľskej série maratónov 
majú v pláne jeho členovia aj niekoľko 
exkluzívnych akcií. S prípravou na nový 
súťažný ročník začali stropkovskí horskí 
cyklisti v novembri, kedy využívali pre-
dovšetkým beh na lyžiach, posilňovňu, 
plávanie a atletické cvičenia. „Veľkým lá-
kadlom je začiatkom leta pripravovaný 
štvordňový etapový pretek MTB Trophy 
v poľskom meste Istebná. Radi by sme 
absolvovali BMW X3 hry v Ženeve, 
v ktorom majú súťažiť tímy zo 60 kra-
jín. Koncom leta sa organizuje poľská 
Carpathia MTB Venture, šesťdňový 
etapový pretek z Cisny do Ustronia, čo 
je obdoba Transcarpatie, ktorú sme 
absolvovali v roku 2009. Pevne veríme, 
že sa nám v plnom zdraví a dobrej kon-
dícii podarí zrealizovať naše zámery. 
Všetkým našim priaznivcom a vyzná-
vačom cyklistiky každého druhu želáme 
do nového roka 2011 veľa šťastia, zdra-
via a osobných či športových úspechov,“ 
zaprial M. Cimbala.

-mfi-

R. Pich by si vedel v Dubaji predstaviť pár dovolenkových dní navyše
MŠK Žilina si v priebehu 

necelého týždňa vyskúšala na 
naše pomery exotické futba-
lové prostredie v Spojených 
arabských emirátoch, kde 

sa na štadióne Maktoum bin Rashid 
Al Maktoum predstavila na medziná-
rodnom turnaji Dubai Champions Cup. 
Okrem nášho tímu prijali pozvanie aj 
Zenit Petrohrad (Rusko), Šachťor Doneck 
(Ukrajina), Al Hilal FC (Saudská Arábia), 
Sparta Praha (Česká republika) a víťaz 
iránskeho pohára 2010 Piroozi FC.

Žilinčania vstúpili do turnaja výhrou 
5:2 nad Šachťorom Doneck a pokiaľ chce-
li postúpiť do finále, potrebovali s Al Hilal 
FC minimálne remizovať. Reprezentanti 
Saudskej Arábie však zvíťazili 2:1 a preto 
na nášho majstra čakal súboj o 3. miesto 
proti Piroozi FC. Zverenci trénera Pavla 
Hapala urobili so svojim súperom krátky 
proces, keď o osude stretnutia rozhodli 
za necelú polhodinu. „Účasť na turnaji 
bola pre nás všetkých veľkým zážitkom, 
pretože sa stretla silná konkurencia 
tímov. Pre našich fanúšikov sú známi 
predovšetkým Šachťor Doneck, Zenit 
Petrohrad a Sparta Praha, ale veľkú 
popularitu mali aj domáce tímy. Okrem 
toho, Dubaj je nádherné mesto, ktoré 
treba vidieť na vlastné oči. Pre nás to 
bol iný svet, či už architektúrou alebo 
životným štýlom. V kabíne sme sa zhod-
li, že by sme si vedeli predstaviť stráviť 
tu aj pár dovolenkových dní navyše, 
ale naše povinnosti boli predsa len iné, 

futbalové,“ dodal s úsmevom útočník 
MŠK Žilina Róbert Pich. 

Odchovanec stropkovského fut-
balu zaujal už v prvom stretnutí proti 
Šachťoru. Najskôr s M. Ceesayom pri-
pravili gólovú akciu pre R. Ježa a v 53. 
min. sa už z presného zásahu tešil aj on. 
Druhýkrát napol sieť v dueli s Piroozi FC, 
keď po ôsmich minútach hry zvyšoval už 
na 2:0. „V prvom zápase som dostal vý-
bornú kolmicu. Postupoval som sám na 
brankára, ktorého som sa snažil obstre-
liť po zemi. Proti iránskemu tímu vypra-
coval celú akciu M. Ceesay a práve po 
jeho prihrávke som len doklepol loptu 
do brány. Hoci som dal dva góly, ktoré 
ma potešili, mrzí ma moja nepremene-
ná šanca proti Al Hilal FC. Ak by sa mi 
podarilo vyrovnať na 2:2, postúpili by 
sme do finále,“ nezabudol pripomenúť 
R. Pich. 

V televíznych reportážach zaujala 
najviac situácia zo zápasu o 3. miesto. 
V 22. min. naháňal R. Pich obrancu 
Piroozi FC Shakoriho, ktorý pod tlakom 
vyprodukoval ukážkové zakončenie. 
Jeho nešťastím bola skutočnosť, že 
prekonal vlastného brankára. „Minútu 
pred touto akciou mi Z. Štrba povedal, 
že mám čakať nakopnutú loptu za ob-
ranu a pri prvej príležitosti to aj urobil. 
Dostal som sa do šprintérskeho súboja 
s obrancom súpera, ktorého som sa len 
snažil zablokovať, aby nemohol pokoj-
ne rozohrať. Nakoniec som ho znervóz-
nil natoľko, že si dal vlastenca. Priznám 

sa, pri podobnom góle som ešte neasis-
toval,“ usmieval sa R. Pich. 

Žilinčania zanechali v exkluzív-
nej konkurencii rešpektovaný dojem. 
Fazónu z jesennej časti nepotvrdili iba 
konečným 3. miesto, ale aj kultivova-
ným herným prejavom. R. Pich sa slo-
venskému majstrovi upísal v decembri 
a výkonmi v Dubaji potvrdil, že jeho an-
gažovanie bola správna voľba. „V kabíne 
sme si s chlapcami porozumeli rýchlo 

a osobne sa cítim v novom prostredí 
veľmi dobre. Na trávniku sa môžem 
spoľahnúť na rady Z. Štrbu alebo pri-
hrávky R. Ježa. V útoku sa mi zase vý-
borne hrá s M. Ceesayom, ktorý sa ma 
stále snaží hľadať pred bránou loptami, 
aby som mohol dať gól. Verím, že si 
túto pohodu prenesieme aj do súťaže, 
kde by som rád pomohol k naplneniu 
klubových cieľov,“ uviedol R. Pich.

   Imrich Makó

Miňovce si poradili s Valalikmi 
bez najmenších problémov

Stolné tenistky 
Obecného športového klu-
bu Miňovce privítali v uto-
rok v prvom zápase play 
off Superligy slovenského 

majstra z Topoľčian. V zápase výbornej 
úrovne boli diváci svedkami obojstranne 
kvalitných výkonov a hoci hostky zvíťazili 
2:6, domáce hráčky odchádzali so zdvih-
nutými hlavami. Po bode za Miňovce zís-
kali E. Jurková a S. Hudecová. „Myslím si, 
že v histórii našich vzájomných zápasov 
sa ešte takto kvalitné stretnutie nehralo. 
Konečný výsledok je pre nás krutý, ale za 
predvedenú hru sa hanbiť nemusíme. 
Topoľčany majú stále kvalitnejší a skú-
senejší káder, čo sa v zlomových momen-
toch ukázalo ako rozhodujúce,“ hodnotil 

manažér OŠK Miňovce Ladislav Jurko.
V sobotu čakali na Miňovčanky vo 

východoslovenskom derby Valaliky. Pred 
početnou kulisou neponechali naše stol-
né tenistky nič na náhodu a s prehľa-
dom zvíťazili 9:1. Po 3,5 boda uhrali E. 
Jurková so S. Hudecovou a 2 body prida-
la J. Mihaľovová. „Naša úloha bola o to 
jednoduchšia, že Valaliky pricestovali 
bez svojej jednotky Kraželovej. Napriek 
tomu chcem dievčatá pochváliť, lebo 
nepodcenili ani jednu loptičku a k ce-
lému stretnutiu pristúpili veľmi zodpo-
vedne. Po troch zápasoch bez víťazstva 
sme chceli bodovať naplno a preto som 
rád, že po dobrom výkone sme tento 
cieľ aj splnili,“ pochválil hráčky L. Jurko.

-im-
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3.liga družstiev
9. kolo tretej ligy družstiev sa hralo v nedeľu 30.01. Naši ša-

chisti privítali na domácej pôde družstvo Šachy Reinter Humenné 
„A“, ktoré ešte minulú sezónu hralo v druhej lige a bolo jasným 

favoritom. Keďže nám chýbali dvaja hráči základnej zostavy a súper mal na 
každej šachovnici hráča s vyšším ratingom, snažili sme sa dosiahnúť čo naj-
prijateľnejší výsledok. Zápas však ukázal, že samotný rating nestačí a každú 
partiu treba vybojovať. Nebyť zaváhaní našich hráčov v dobrých pozíciách 
(šachovnice 4, 7 a 8), bol by súper odchádzal domov bez bodu. O to viac 
nás mrzí tesná prehra v pomere 3,5 : 4,5. 

Víťazstvá zaznamenali na prvej šachovnici Eduard Paňko a na 6. Kamil 
Butala a pol bodu za remízu pridali na trojke Anka Dyľová (súperov rating 
+320 bodov!) 4. Emil Frandofer a 5. Mikuláš Frandofer

Najbližší zápas 3.ligy odohráme 20.01. v Zborove.
Kompletné výsledky a aktuálne poradie nájdete na www.stropkov-

svidnik.chess.sk

Šachy

V pätnástom kole sa viac darilo hosťom
Magnetom tohto 

kola bolo stretnutie 
prvých dvoch celkov, 
ktoré sa skončilo deľ-
bou bodov. V ostatných 

stretnutiach sa žiadne prekvapenia 
nekonali a v tabuľke lepšie umiest-
nené družstva si bez väčších prob-
lémov, či už v domácom, alebo 
v hosťujúcom prostredí poradili so 
svojimi súpermi.

STMK Stropkov „D“ Tisinec - 
ŠŠK Centrál Svidník „E“ 6:12 (Hrušč 
4; J. Čabala ml., Jurko po 1 – Ščur, 
Baran, Lažo po 3,5; Kostelník 1,5), 
STOP Oľšavka - ŠŠK Centrál Svidník 
„D“4:14 (Grešlik, Pašeň po 2- Antoš, 
Štefanco po 4,5; Vasiľ, Petrík po 
2,5), Stropkov „C“ Bokša - STO 
Breznica12:6 (Malina 
4,5; J. Bedruň 2,5; B. 
Bedruň 2; Smalik 1,5; 
Polivčak 1; Bujdoš 
0,5 – Goč ml., Goč 
st., Kuriľak po 2), TJ 
ŠM Staškovce – TJ 
Radoma 13:5 (Martin 
Maliňak 4,5;Gojdič 
3,5; R. Maliňak 2,5 – Ľ. 
Pavlišin, Radomský po 

2; Tchurik 1), GS V. Hrabovec- STO 
Svidnička 3:15 (Kapa 2; V. Medvec 
1 – T. Noga, Kosť po 4,5; Vasilenko 
3,5; Vl. Noga 2,5), STO Brusnica - 
JMC Lužany pri Topli 9:9 (M. Antoš 
3,5; Fečko 2,5; Ľ. Antoš 2; J. Antoš 
1 – E. Tomko 4,5; Ľ. Tomko 2; Cigan 
2; Sabol 0,5) 

V šestnástom kole , ktoré je 
na programe 04.02.2011 (piatok) 
sa stretnú: ŠŠK Centrál Svidník „E“ 
- STMK Stropkov „C“ Bokša; STO 
Breznica - STOP Oľšavka; ŠŠK Centrál 
Svidník „D“ - TJ ŠM Staškovce; TJ 
Radoma - GS V. Hrabovec; STO 
Svidnička - STO Brusnica; JMC 
Lužany pri Topli – STMK Stropkov 
„D“ Tisinec.

-ku-

1. JMC Lužany 15 13 2 0 216:54 43
2. STO Brusnica 15 13 1 1 187:83 42
3. STO Svidnička 15 12 0 3 190:80 39
4. TJ ŠM Staškovce 15 10 1 4 136:134 36
5. ŠŠK Centrál Svidník „D“ 15 9 2 4 170:100 35
6. Stropkov „C“ Bokša 15 7 2 6 148:122 31
7. ŠŠK Centrál Svidník „E“ 15 6 3 6 154:116 30
8. STO Breznica 15 6 1 8 134:136 28
9. STOP Oľšavka 15 4 0 11 103:167 23
11. Stropkov - Tisinec D 15 2 0 13 77:193 19
10. GS V. Hrabovec 15 2 0 13 62:208 19
12. TJ Radoma 15 0 0 15 43:227 15

Tabuľka

Stropkov – Kendice 6:0 (2:0)
Góly: Veselý 2, Porkoláb, Fečko, Čepa, Potoma.
Zostava Stropkov: Biroš – Zápotocký, Adamica, Fiľarský, 

Kaňuk, Veselý, Gonos, Porkoláb, Potoma, Čepa, Fečko. Striedali 
Jamroškovič, R. Vatraľ, Blanár. 

MŠK Tesla Stropkov sa najbližšie predstaví na domácej umelej tráve 
v sobotu o 10.00 hod. s Humenným.

Prípravný futbal

IV. liga skupina šarišsko-dukelská
Hrané dňa 30. 01. 2011
Po viac ako mesačnej prestávke nastúpili stropkovské tímy 

na prvé kolo nadstavbovej časti STMK STROPKOV A v sku-
pine o 1. až 6. miesto a STMK STROPKOV B TISINEC o 7. až 
12. miesto a takto si počínali.

STMK STROPKOV A - ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV 14:4
Body: Bunda Pavol a Stolárik po 4,5 ; Malina a Bedruň Jozef po 2,5
ŠŠK CENTRÁL SŠ SVIDNÍK C - STMK STROPKOV B TISINEC 11:7
Body: Hrušč 2,5 ; Timan 2; Kočiš 1,5 a Čabala Jaroslav st. 1
Na budúci týždeň t.j. v nedeľu 06. 02. 2011 cestuje stropkovské béčko 

do Torysy a áčko privíta doma lídra celej súťaže OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 
B, obidva stretnutia sa hrajú v rovnakom čase o 10.00 hod. a tým pozýva-
me fanúšikov stolného tenisu aby prišli povzbudiť domáce družstvo v ich 
neľahkom zápase.

II. liga starší žiaci sk. severovýchod
Hrané dňa 29. 01. 2011
Stropkovskí žiaci nastúpili na posledné kolo, ktoré po-

kračovalo turnajovým spôsobom v Zemplínskych Hámroch 
a takto sa im darilo:

STO MEDZILABORCE - STMK STROPKOV 2:8
Body: Regrút 3,5;Mydla 2,5 a Adamica 2
ŠKST ZEMPLINSKÉ HÁMRE - STMK STROPKOV 0:10
Body: Mydla a Regrút 3,5 a Adamica 3
ZŠ a MŠ KLENOVÁ - STMK STROPKOV 0:10
Body: Mydla a Regrút po 3,5 a Adamica 3
Naši žiaci týmito zápasmi ukončili celý ročník súťaže a najhoršie môžu 

skončiť druhí, čaká sa už len na výsledky ŠKST OcÚ Kamenice nad Cirochou, 
ktorá keby zaváhala a prehrala vysoko, tak by naše družstvo vyhralo celú 
súťaž.

Tabuľku po 4. kole, čiže konečnú, vám prinesieme na budúci týždeň.

Tréner A. Lehocký upozorňuje na mimoriadne úzky káder
Futbalisti MŠK Tesla 

Stropkov získali v jeseni za 
tri výhry a štyri remízy tri-
násť bodov, čo v ich prípade 

znamená 16. miesto a boj o záchranu. 
Zverenci trénera Alojza Lehockého za-
čali s prípravou 10. januára s tým, že 
na stretnutí s vedením klubu si navzá-
jom definovali podmienky, na zákla-
de ktorých by sa mali pohnúť stojaté 
vody v stropkovskom futbale. Klíma 
v klubovej kuchyni už dlhšie neznesie 
prívlastok pohodová, no napriek tomu 
hráči a realizačný tím nechcú siahať 
k dramatickým scénam. Napriek tomu 
je situácia naďalej vážna, pretože do 
kádra nepribudlo žiadne nové meno, 
naopak v hre je odchod hneď trojice 
stabilných opôr základnej zostavy. 

Ak si uvedomíme, že v jeseni cesto-
val Stropkov na zápasy aj s desiatimi 
hráčmi a dvoma brankármi, vrásky na 
čele A. Lehockého sú pochopiteľné. 
„Prípravu absolvujeme v domácich 
podmienkach. Trénujeme každý deň, 
plus v sobotu hráme zápasy. Našim 
najväčším problémom je úzky káder. 
Paradoxne máme štyroch brankárov, 
ale chýbajú nám hráči v poli. Preto 
nemôžeme trénovať podľa našich 
predstáv a často iba improvizujeme. 
Šťastím je snáď len to, že nám vypo-
máhajú hráči, ktorí papierovo ne-
patria Stropkovu, ale nechcú nechať 
zdravé jadro tímu napospas osudu,“ 
zdôraznil tréner MŠK Tesla Stropkov 
Alojz Lehocký. 

Stropkov nastrieľal v jeseni 

osemnásť gólov. Menej zaťažila kon-
tá súperov iba Krásna, no sedem-
násť zásahov jej stačilo na 20 bodov. 
V tejto súvislosti je prioritou udržanie 
M. Čepu, ktorému sa skončilo hos-
ťovanie, no s mužstvom trénuje a L. 
Medveca. V prípade pravého stredo-
poliara je situácia komplikovanejšia, 
lebo má namierené za zamestnaním 
do Lotyšska. Hráčom Stropkova nie 
je ani obranca M. Adamica. V jesen-
nej časti nielenže vystužil zadné rady, 
ale A. Lehockému ponúkol alternatívu 
s využitím M. Veselého v stredovej 
formácii. Momentálne je zranený 
K. Pavlík a do tréningového procesu 
sa vracia R. Gonos. „Pokiaľ by sme 
M. Čepu, M. Adamicu a L. Medveca 
nedokázali udržať, nahrádzali by sa 
nám veľmi ťažko. Všetci traja mali 
pevné miesto v základnej zostave 
a na ich výkony by som sa chcel spo-
liehať aj v jari,“ zaprial si A. Lehocký. 

Pri pohľade do tabuľky je jasné, 
že Stropkov nemá osud vo vlastných 
rukách. V kabíne MŠK Tesla by pri-
vítali menej otáznikov a viac bodov, 

preto musia ísť improvizácia a špeku-
lácie bokom. Po vydarenej jarnej časti 
uplynulého súťažného ročníka, kedy 
sa Stropkovčania vytiahli na 4. miesto, 
prišiel hromadný odchod hráčov a do-
teraz sa nepodarilo nahradiť predo-
všetkým úspešnú dorasteneckú gene-
ráciu, ktorá sa rozhodla dať prednosť 
študijným povinnostiam, či lepším 
podmienkam. „Musíme si uvedomiť, 
že v lete sme vôbec netrénovali a res-
ty sme doháňali v priebehu súťaže. 
Od jej skončenia sme sa stretli až 
v januári a opäť netrénujeme v pl-
nom počte. V jari sa pravdepodobne 
nevyhneme už ani stopkám za karty 
a k futbalu patria aj zranenia. Keď 
vezmeme do úvahy, že nás neminie 
náročný boj o záchranu, čaká nás kus 
práce na všetkých frontoch. Jeseň 
sme síce pretrpeli s úzkym kádrom, 
no pred odvetou sa črtá situácia, 
že by nás mohlo byť ešte menej. Ak 
niekto bude pauzovať, zostavu vy-
skladáme iba s problémami,“ nazna-
čil možný scenár A. Lehocký. 

Imrich Makó



15 Spektrum 31. január 2011 ŠPORT ŠPORT

Za Parnými Valcami sa vytvára silná skupina prenasledovateľov

Výsledky – 10. kolo 

Kanonieri – EJ-HA 6:5 (3:2)
Góly: J. Rodák 3, Bilas 2, Bača 1 

– Goriščák 2, Biroš, Poperník, Sagan 
po 1.

Zostava Kanonieri: M. Rodák 
– Lutáš, Bača, Bilas, Miga, Vitko, J. 
Rodák, Frančák, Chrzan, Jurč.

Zostava EJ-HA: Biroš – Pustý, 
Fedorko, Poperník, Kriško, Goriščák, 
Šraga, Slávik, Sagan, Darivčák, 
Harvilko, Miga.

Bizoni – Drviči 8:4 (2:2)
Góly: Kozák, Reiter, Mražik po 2, 

Jurečko, Kandráč po 1 – Dovičák 4.
Zostava Bizoni: Mihalík – Kozák, 

Ľ. Ludvik, Ľ. Ludvik ml., Reiter, 
Jurečko, Štoffa, Mrážik, Kandráč, 
Paľurik.

Zostava Drviči: Kytik – Malačina, 
Roba, Dovičák, Ľ. Kočiš, Haspra.

V 10. kole Športcentrum ligy 
v halovom futbale vo Svidníku pú-
tal najväčšiu pozornosť duel medzi 

Parnými Valcami a ACTA SK. V prvom polčase sa hral opatrný futbal, no 
pokiaľ sa hráči obidvoch tímov dostali k zakončeniu, ich príležitosti volali 
po góle. J. Bujdoš a R. Vateha však patrili k najlepším na palubovke a preto 
padlo v celom stretnutí iba šesť gólov. Prvá išla do vedenia ACTA SK, keď L. 
Zápotocký potrestal zlú rozohrávku súpera. O dvadsaťšesť sekúnd síce M. 
Dolutovský vyrovnal, ale jeho spoluhráči vyprodukovali v 24. min. ďalšiu 
chybu a L. Zápotocký upravil z pokutového kopu na 2:1. Po zmene strán 
tempo hry postupne kulminovalo, pričom strelci si pušný prach nechali na 
záverečnú päťminútovku. Parné Valce vyrovnali v 45. min. a o ďalšiu minú-
tu dostal lídra súťaže do vedenia P. Špak. ACTA SK nechcela zložiť zbrane 
a v čase 49:41 vyrovnal dôrazný D. Porkoláb. Zaujímavý duel predviedli aj 
Kanonieri a EJ-HA. Obidvaja súperi sa ťahali po góle, no o konečnej po-
dobe výsledku rozhodol v 47. min. Kanonier J. Rodák. Desať sekúnd pred 
koncom trojica svidníckych dorastencov nepremenila nájazd na J. Biroša, 
čo však EJ-HA už nestihlo potrestať. Hoci Drviči boli v doterajšom priebe-
hu prijemným prekvapením, proti Bizonom doplatili na torzo kádra a po 
vyrovnanom prvom polčase im nepomohol ani strelecky disponovaný D. 
Dovičák. Víťazstvo Fešákov s Rovným sa dalo očakávať, ale v tomto prípa-
de zaujala nula na ich konte (ne)inkasovaných gólov. Pripomenieme, že L. 
Juhás je v tejto sezóne po R. Vatehovi a J. Bujdošovi iba tretím brankárom 
s honorom Mr. Zero. V napätí nechávali divákov V. Mirošov a Bukekele. 
Miňovčania viedli po prvom polčase 3:2. Po zmene strán otočil V. Mirošov 
na 3:5 a hoci Bukekele znížili dvakrát na rozdiel jedného gólu, v koneč-
nom účtovaní prehrali 5:7. Absolútnym vrcholom desiateho hracieho dňa 
bolo stretnutie Sparta – Delta. Jeho priebeh prinášame s „necenzurova-
ným“ súpisom najpodstatnejších akcií: 4. Jenčo – 0:1, 6. Polaščík – 0:2, 7. 
Teraz – 0:3, 10. T. Čakurda – 1:3, 13. Polaščík – 1:4, 13. Cuprišin – 2:4, 
16. Petrišin 2:5, 19. Polaščík postupoval vo dvojici s Jenčom na Bilasa, kto-
rého si namiesto prihrávky spoluhráčovi s rutinérskou eleganciou posadil 
na palubovku a skóroval do prázdnej brány – 2:6, 21. A. Čakurda 3:6, 22. 
Cuprišin – 4:6, 23. Kolesár chytil tutovku Cuprišina, 24. A. Čakurda – 5:6, 
24:19 Horochonič – 6:6, 24:59 Horochonič napálil žrď, 28. Burcák 6:7, 30. 
Bochin – 7:7, 31. Polaščík servíroval po rýchlej kontre Jenčovi – 7:8, 32. 
Polaščík 7:9, 34. Cuprišin 8:9, 39. Cuprišin si v plnej rýchlosti spracoval 
loptu na prsia, no zakončil do žrde a z protiútoku sa presadil Jenčo, keď 
lopta putovala do siete od žrde a chrbta brankára Bilasa, 43. Teraz 8:11, 
49. Horochonič 9:11. 

Po 10. kole platí, že čelo tabuľky je opäť viac nadupané, čo zvádza 
k predpokladu, že môžeme byť svedkami ešte viacerých dramatických 
stretnutí. Rovnako vyrovnaná situácia je aj medzi kanoniermi, kde si titul 
pre najlepšieho strelca môžu nárokovať minimálne šiesti hráči.

1. Parné Valce 10 9 1 0 108:37 28
2. Fešáci 10 8 1 1 86:43 25
3. ACTA SK 10 8 1 1 79:37 25
4. Delta 10 8 1 1 81:53 25
5. V. Mirošov 10 7 1 2 86:55 22
6. Drviči 10 6 1 3 91:49 19
7. Bizoni 10 6 0 4 57:58 18
8. Giboni 10 4 0 6 54:67 12
9. EJ-HA 10 4 0 6 55:82 12
10. Labun s 9 3 1 5 66:56 10
11. Sparta 10 3 1 6 61:62 10
12. Bukekele 10 2 1 7 53:85 7
13. Rovné 10 2 1 7 51:102 7
14. Kanonieri 9 2 0 7 61:74 6
15. Kimostav 10 2 0 8 46:84 6
16. Superpoistenie 10 0 0 10 44:135 0

Tabuľka po 10. kole

Kimostav – Giboni 6:11 (0:5)
Góly: Kimák 4, M. Munka, Puchír 

po 1 – Jakubčo 3, Bučko, Kochan 
po 2, Volčko, P. Skysľak, Michrina, 
Prokopovič po 1.

Zostava Kimostav: Mihaľ – M. 
Munka, Barvirčák, Kimák, Čobej, 
Vojček, F. Munka, Ludvik, Tkáč, 
Kapišovský, Džoganik, Puchír, Giba. 

Zostava Giboni: Volčko – P. 
Skysľak, Bučko, Prokopovič, Kochan, 
Prusák, Goč, Jakubčo, Michrina, 
Kováč.

ACTA SK – Parné Valce 3:3 (2:1)
Góly: Zápotocký 2, Porkoláb 1 – 

Špak, Dolutovský, Vrábeľ po 1.
Zostava ACTA SK: Vateha – 

Adamica, R. Kovalčík, Zápotocký, 
J. Kovalčík, Kentoš, Calko, Motyka, 
Porkoláb. 

Zostava Parné Valce: Bujdoš 
– Špak, Potoma, Béreš, Vachaľ, 
Dolutovský, Vrábeľ. 

Labun s – Superpoistenie
19:4 (9:1)

Góly: Koša 5, Gavula 4, Bučko 3, 
Harakaľ, Mata po 2, Karala, Paňko, J. 
Bochin po 1 – Suchodovský, Partila 
po 2.

Zostava Labun s: Mulik – Bučko, 
Karala, Harakaľ, Paňko, Mata, Koša, 
J. Bochin, Gavuľa.

Zostava Superpoistenie: 
D. Partila – Jurčenko, Lukáč, 
Suchodovský, Dudáš, Hvišč, Bakaľár, 
F. Schrenk, M. Partila, Seman. 

Fešáci – Rovné 13:0 (6:0)
Góly: Puchír 4, Harvilko 3, Mulík 

2, Juhás, Gula, Bučko, Paňko po 1.
Zostava Fešáci: Juhás – Venglár, 

Macko, Kokinda, Mulík, Puchír, 
Gula, Harvilko, Bučko, Paňko.

Zostava Rovné: Jurek – M. 
Ksenič, Ferenc, Palenčár, Vansa, L. 
Ksenič, Horváth, Doruľa. 

V. Mirošov – Bukekele 7:5 (2:3)
Góly: Boruv, Husák, Kaleja po 2, 

Petranik 1 – M. Medvec, J. Medvec 
po 2, Homoľa 1.

Zostava V. Mirošov: Ondavský 
– Petranik, Rajko, Mihalík, Karala, 
Boruv, Husák, Macko, Gutter, 
Kaleja.

Zostava Bukekele: Hrubý – M. 
Mojsej, M. Medvec, L. Mojsej, Kapa, 
Homoľa, J. Medvec. 

Sparta – Delta 9:11 (6:6)
Góly: Cuprišin 3, A. Čakurda, 

Horochonič po 2, Bochin, T. 
Čakurda – Polaščík 4, Jenčo 3, 
Teraz 2, Burcák, Petrišin po 1. 

Zostava Sparta: Bilas – 
Horochonič, Bľacha, Cuprišin, 
Michalič, A. Čakurda, Bochin, T. 
Čakurda. 

Zostava Delta: Kolesár 
– Burcák, Teraz, Demčo, 
Dolutovský, Keselica, Jenčo, 
Lukáč, Petrišin, Polaščík.

Najlepší strelci po 10. kole
25 gólov - Ján Vachaľ (Parné Valce), 
23 gólov - František Husák (V. 
Mirošov), Dávid Dovičák (Drviči), 
Stanislav Boruv (V. Mirošov), 
22 gólov - Ján Puchír (Fešáci), 
21 gólov - Jozef Tirer (Parné Valce), 
Milan Koša (Labun s),
18 gólov - Rudolf Bilas (Kanonieri), 
17 gólov - Patrik Špak (Parné 
Valce), 
16 gólov - Róbert Potoma (Parné 
Valce), Peter Goriščák (EJ-HA), 
15 gólov - Peter Poľak (Delta), 
Marián Čičvara (Fešáci), Denis 
Polaščík (Delta), 
14 gólov - Ján Medvec (Bukekele), 
Pavol Šafranko (Drviči), Ján Frančák 
(Kanonieri),
13 gólov - Lukáš Zápotocký (ACTA 
SK), Vlado Homoľa (Bukekele), 
Róbert Horváth (Rovné). 

Program - 11. kolo
6. február 2011 (nedeľa)

11.00 Bukekele - Fešaci
12.00 Kimostav - Kanonieri
13.00 Drviči - Giboni
14.00 Superpoistenie - OVB Sparta
15.00 EJ-HA – ACTA SK
16.00 Rovné - Labun´s
17.00 Delta - Bizoni
18.00 Parné Valce - V. Mirošov

D. Polaščík 
prispel k výhre 

Delty nad 
Spartou 4 gólmi
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnice v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom
  5. 2011 ————— ————— ————— 31.1. - 6.2. ————— ————— —————
  6. 2011 ————— 7.2. - 13.2. ————— ————— ————— ————— —————
  7. 2011 ————— ————— 14.2.- 20.2. ————— ————— ————— —————
  8. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 21.2. - 27.2.
  9. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— 28.2. - 6.3. —————
10. 2011 7.3. - 13.3. ————— ————— ————— ————— ————— —————
11. 2011 ————— ————— ————— ————— 14.3. - 20.3. ————— —————
12. 2011 ————— ————— 21.3. - 27.3. ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Hľadá sa
fenka Ťapka

a sprevádza ju
vlčiak Black.

Odmena.
Tel.: 0905 676 408,
 0915 174 097.

Mesto Stropkov, Odbor školstva a kultúry pripravuje aj v tomto roku 
výstavu neprofesionálnej výtvarnej tvorby VÝTVARNÝ STROPKOV 2011. 
Ocenené práce postupujú na krajskú súťaž neprofesionálnej výtvarnej 
tvorby. Uzávierka súťaže je 25. február 2011, termín konania súťaže 3. ma-
rec 2011 ( výber a hodnotenie prác odbornou porotou), vernisáž výstavy sa 
uskutoční 11. marca 2011. Výstava sa uskutoční v spoločenskej sále Mesta 
Stropkov a potrvá do 3. apríla 2011.

Súťažné práce bude hodnotiť odborná porota, ktorú menuje vedúci 
OŠK MsÚ v Stropkove. Víťazné práce budú ocenené a spolu s vybranými 
prácami vystavené na výstave neprofesionálnej výtvarnej tvorby Výtvarný 
Stropkov 2011. Výtvarné práce prihlásené do súťaže musia byť vhodne 
upravené pre inštaláciu (pasparta, rám s úchytným háčikom na zavesenie 
a pod.) Zadná strana výtvarnej práce (u plastiky spodná), musí byť opatre-
ná čitateľnou nálepkou s nasledovnými údajmi: meno a priezvisko autora, 
vek autora, adresa, súťažná kategória podľa typológie (A, B, A1, B1, C), 
názov práce, technika, rok vzniku. Každý autor vyplní dvakrát priloženú pri-
hlášku, v ktorej bude uvedený zoznam jeho diel prihlásených do súťaže. 
Prihlášky si môžete vyzdvihnúť na Odbore školstva a kultúry MsÚ alebo na 
web stránke mesta www.stropkov.sk. Bližšie informácie získate aj telefo-
nicky na čísle 054/486 8892.

Výtvarný Stropkov 2011

Starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva v Nižnej Olšave
Vás pozývajú

na X. Ples Nižnoolšavčanov, 
ktorý sa uskutoční 12. 2. 2011

v sále Obecného úradu v Nižnej Olšave so začiatkom o 19.00 hod.
Vstupné 15,- €

Predaj vstupeniek a bližšie informácie na OcÚ Nižná Olšava 
tel. 054/749 4146 alebo na č.t. 0915 946 808

Tombola čaká na každého z Vás.
Všetkých Vás srdečne pozývame a tešíme sa na Vašu účasť!

KDH Stropkov Vás srdečne pozýva
na 20. Reprezentačný kresťanský ples,

ktorý sa uskutoční
dňa 26. februára 2011 
(sobota) o 19.00 hod.

v hoteli Ondava.
Do tanca bude hrať hudobná skupina TELETON.

Cena vstupenky je 18,- €.
Lístky si môžete zakúpiť v predajni MǛMAX (pri Victorii)

Tel.: 0903 340 885

Pozývame Vás na
Fašiangový ples v Bani,

ktorý sa uskutoční dňa 26. 2. 2011 o 19.00 hod.
v priestoroch Kultúrneho domu v Bani.

Do tanca Vám bude hrať skupina Carmen,
chýbať nebudú rôzne súťaže

a tombola so zaujímavými cenami.
Vstupné 15,- €/osoba.

V cene vstupného je zahrnuté predjedlo, dve hlavné jedlá, víno, 
nealko a teplé nápoje.

Predaj vstupeniek v predajni obuvi MOBARD
pri stávkovej kancelárii Niké.

Tešíme sa na stretnutie s Vami.

Vážená rodičovská verejnosť,
srdečne pozývam Vás a Vaše deti, ktoré navštevujú 

piaty ročník základnej školy a majú záujem o štúdium 
na osemročnom gymnáziu, na spoločné neformálne 
informačné stretnutie. Všetky potrebné informácie 
o prijímacom konaní, učebnom pláne, technickom a di-
daktickom vybavení našich učební, ktoré budú spojené 
s prehliadkou priestorov školy, Vám i Vašim deťom po-

skytne vedenie gymnázia, naši pedagógovia a žiaci. Stretnutie sa uskutoční 
dňa 16. februára 2011 o 15.30 hod. v klubovni školy.

Tešíme sa na Vás.
RNDr. Jaroslav Mikita, riaditeľ Gymnázia v Stropkove

Výzva na vakcináciu 
psov proti besnote

V súvislosti s výskytom besnoty 
na území Malopoľského vojvodstva 
(Nowy Sacz) t. j. hraničiace okresy 
sú Stará Ľubovňa a Bardejov, kde 
v mesiaci november zaznamenali 
41 prípadov besnoty líšok, v me-
siaci december 5 prípadov besnoty 
líšok, a to aj napriek tomu, že na po-
stihnutom území sa vykonáva 2 krát 
ročne orálna vakcinácia líšok, RVPS 
Svidník vyzýva chovateľov psov, 
aby každý, kto chová psa a ktorý 
nie je zavakcinovaný proti besnote, 

okamžite si dal psa zavakcinovať 
a to u súkromného veterinárneho 
lekára. Vakcinujú sa mäsožravce vo 
veku nad 3 mesiace. V súčasnom 
období prebieha na Slovensku od-
strel líšok na monitoring na besno-
tu a v našom regióne bolo doposiaľ 
vyšetrených na prítomnosť vírusu 
besnoty imunoflorescenčným tes-
tom 13 líšok s negatívnym výsled-
kom. Besnotu v našom regióne ne-
evidujeme od roku 2001.

riaditeľ RVPS, MVDr. Michal Zozuľák


